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  Ninth Session, Commencing at 7.00 pm 

   NEW  ZEALAND 

     

 4044* 
  The Bank of Australasia,   uniface black and white printer's proof, Dunedin 11th Oct 1864 (MVR type 2a) second issue one 
pound (P.S 111e; Robb 225a; L.401).   Glue tip marks on back corners, otherwise extremely fi ne with cut corners.   

 $400 

 Ex Keith Austin Collection. 

     

 4045* 
  Bank of New South Wales,   Printer's uniface black and white proof second issue one pound, Dunedin 18 pencilled '5th March 
1862' (Robb C221; L.420; P.S 141).   Cut corners, slight stain, otherwise good extremely fi ne.   

 $400 

 Ex Keith Austin Collection. 
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Bank of New Zealand
Third Issue Complete Denomination Set

    

 

 

 

 

  

 4046* 
  Bank of New Zealand,   third issue, specimen one pound, 
Dunedin 18 No B 147001/C017000 with imprint Bradbury 
Wilkinson & Co Engravers & C London, perforated lower 
centre, Specimen BW & Co London in three lines, counterfoil 
on left pencilled 9 Mch 83; fi ve, ten and twenty pounds 
similar but for Invercargill and each with No 000 000 and 
two punch hole cancellations only; fi fty pounds Dunedin 
without serials and two punch hole cancellation only; one 
hundred pounds, similar with serials no 001 001 and two 
punch hole cancellations only; (P,S 191; L.445-450; Robb 
D.32-38).   Virtually uncirculated and extremely rare as a 
complete denomination set.  (6)  

 $35,000 

 Ex Archive and Spink & Son London. 
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Uniform Issue Fifty Pounds Rarity

    

  

 4047* 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, specimen fi fty pounds, Wellington 1st October, 1929 No. 00,000 (P.S239). 916398. 
and 24.5.29 written in blue ink at top margin. Cancelled perforated in letters horizontally and cancelled stamped in red 
diagonally.   Nearly uncirculated and very rare.   

 $15,000 

 Ex Robert Tonner Collection. 
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Uniform Issue One Hundred Pounds Rarity

    

  

 4048* 
  Bank of New Zealand,   uniform issue, specimen one hundred pounds, Wellington 1st October, 1929. No. 00,000 (P.S240). 
0716399. and 24.5.29 written in blue ink at top margin. Cancelled in perforated letters horizontally and Cancelled stamped 
in red twice, diagonally.   Nearly uncirculated and very rare.   

 $13,000 

 Ex Robert Tonner Collection. 
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 4049* 
  The National Bank of New Zealand Limited,   Printer's 
uniface black and white proof second issue one pound 
Wellington pencilled 'August 1877' (Robb J22; L.495; P.S 
296m), three punch hole cancellation.   Internal tears, cut 
corners, otherwise extremely fi ne.   

 $250 

 Ex Keith Austin Collection. 

   4050* 
  Union Bank of Australia,   uniface black and white printer's 
proof second issue fi ve pounds, Lyttleton 18 pencilled 'Novr. 
7th 1856', stamped specimen (P.S 347).   Extremely fi ne.   

 $400 

 Ex Keith Austin Collection. 

   4051* 
  Union Bank of Australia,   uniface black and white printer's 
proof second issue one pound Napier 1st Jany.187 pencilled 
'To this/4th April/72' (P.S 356).   Extremely fi ne.   

 $400 

 Ex Keith Austin Collection. 

     

 4052* 
  Union Bank of Australia,   uniface black and white printer's 
proof second issue ten pounds Nelson 1st March 1879 
pencilled 'July 1879', three punch hole cancellation (P.S 
358).   Cut corners, on card, glue tip marks on back corners, 
otherwise extremely fi ne.   

 $400 

 Ex Keith Austin Collection. 
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 4053* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L. Lefeaux, 1st August 1934, ten shillings Z 503485.   Crisp uncirculated.   

 $1,500 

 Ex Robert Tonner Collection. 

      

 4054* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L. Lefeaux, 1st August 1934, ten shillings 7Z 750828 (P.154).   Good extremely fi ne/ nearly 
uncirculated.   

 $1,200 

 Ex Robert Tonner Collection. 
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 4055* 
  Reserve Bank of New Zealand L.   Lefeaux 1st August 1934, ten shillings 1Y 239035 (P.154).   Flattened of folds, otherwise 
extremely fi ne.   

 $1,000 

 Ex Robert Tonner Collection. 

    

  

 4056* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L. Lefeaux, 1st August 1934, one pound, D 368837 (P.155).   Very fi ne.   

 $500 

 Ex Robert Tonner Collection, from Noble Numismatics Sale 107, November, 2014, (lot 2478). 
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 4057* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L. Lefeaux, 1st August, 1934, one pound 1D532404 (P.155).   Uncirculated.   

 $1,000 

 Ex Robert Tonner Collection. 

    

  

 4058* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L. Lefeaux 1st August 1934, fi ve pounds, K000663 (P.156) low serial number.   Flattened of 
centre fold, otherwise good extremely fi ne.   

 $4,000 

 Ex Robert Tonner Collection, from Noble Numismatics Sale 92, November, 2009, The David Ireland Collection (lot 3852). 
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 4059* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L. Lefeaux, 1st August, 1934, fi ve pounds 4K267451 (P.156).   Flattened of folds, otherwise 
crisp, extremely fi ne.   

 $1,000 

 Ex Robert Tonner Collection. 
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One of the Finest Known LeFaux Fifty Pounds

    

  

 4060* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L. Lefeaux, 1st August 1934, fi fty pounds T038540 (L.607; P.157).   Evidence of a centre fold, 
otherwise crisp, extremely fi ne and very rare in this condition, one of the fi nest known.   

 $40,000 

 Ex Robert Tonner Collection. 
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Matched Lefeaux Specimen Set - This and Next Three Lots

      

 4061* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L. Lefeaux 1st August 1934, specimen ten shillings, 3Z000000 (P.154), perforated with 
cancelled across centre.   Uncirculated.   

 $4,000 

 Ex Robert Tonner Collection. 

    

  

 4062* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L. Lefeaux,, 1st August, 1934, specimen one pound 6A 000000 (P.155). Cancelled in perforated 
letters horizontally.   Uncirculated and very rare.   

 $6,000 

 Ex Robert Tonner Collection. 
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 4063* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L. Lefeaux, 1st August, 1934, specimen fi ve pounds 1K000000 (P.156). Cancelled in perforated 
letters horizontally at bottom.   Uncirculated and very rare.   

 $10,000 

 Ex Robert Tonner Collection. 

    

  

 4064* 
  Reserve Bank of New Zealand,   L. Lefeaux, specimen fi fty pounds, 1st August 1934, T000000 (P.157). Perforated cancelled 
across centre.   Uncirculated and very rare.   

 $30,000 

 Ex Robert Tonner Collection. 



604

    

 

 

  

 4065* 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.P. Hanna (1940-1955), fi fty pounds O/U 203504/05, consecutive pair (P.162a).   Uncirculated 
and very rare in this condition.  (2)  

 $15,000 

 Ex Robert Tonner Collection. 
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 4066* 
  Reserve Bank of New Zealand,   T.B. Hanna specimen fi fty pounds, 0/U 000000 in Roman numerals style, cancelled in 
perforated letters diagonally, not stamped specimen, dated 7.5.47.   Uncirculated and very rare.   

 $6,500 

 Ex Robert Tonner Collection, from Noble Numismatics Sale 69, March, 2002, (lot 3113). 

    

  

 4067* 
  Reserve Bank of New Zealand,   G. Wilson (1955 - 1956), fi fty pounds, O/U 334129 (P.162b).   Uncirculated.   

 $6,000 

 Ex Robert Tonner Collection. 
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 4068* 
  Reserve Bank of New Zealand,   G. Wilson (1955 - 1956), 
fi fty pounds, 1/U 043247 (P.162).   Flattened of centre fold, 
otherwise nearly uncirculated.   

 $4,000 

 Ex Robert Tonner Collection. 

         

 

      

  

 4069* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N. Fleming (1956 - 
1967), fi fty pounds, R199950/51, consecutive pair (P.162).   
Uncirculated.  (2)  

 $6,000 

 Ex Robert Tonner Collection. 

   4070 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming, (1956-67), 
with security thread, number next to letter, ten shillings 7B 
866823 (Robb R.217b; L.628; P.158d).   Uncirculated.   

 $80 
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 4071 *
  Reserve Bank of New Zealand,   R.N.Fleming, ten shillings 
(P.158e (2), d), one pound (P.159b), (2, one pound 243 1000 
000, rare million number), one dollar OK prefi x (P.163a); 
(P.169b)(2), (P.170b), (P.171b, c), (P.172b), (P.174a).   The 
one million spoilt by partial removal from poor celloglazing, 
poor - very fi ne.  (13)  

 $100 

   4072 
  Reserve Bank of New Zealand,   star replacement notes, 
one dollar R.L. Knight (1975-77) Y91 497925* (EF), H.R. 
Hardie (1977-81) AA 115099* (EF); fi ve dollars, H.R. 
Hardie (1977-81) 991619084* (EF). Also one dollars, R.L 
Knight and H.R.Hardie; two dollars, D.L. Wilks (1968-75); 
ten dollars, D.T Brash (2000) millennium commemorative.   
Very fi ne - unciculated.  (7)  

 $160 

     

 4073* 
  Reserve Bank of New Zealand,   R.L.Knight (1975-1977) ten 
dollars, 99C 104256* (P.166c) star note.   Good very fi ne.   

 $160 

   4074 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T. Brash (1990), ten 
dollars, 150th Anniversary issue, uncut sheets of 96 notes 
(P.176). Rolled in a purpose built tube and held in an outer 
wooden rimu box, with portfolio number 0233/1000.   
Uncirculated.  (96)  

 $600 

   4075 
  Reserve Bank of New Zealand,   D.T. Brash (1990), 150th 
Anniversary issue, uncut sheets of 94 notes (2 notes missing) 
(P.176). Rolled in a purpose built tube and held in an outer 
rimu box, with portfolio number 0235/1000.   Uncirculated.  
(94)  

 $550 

   AUSTRALIAN  BANKNOTES 

   PRIVATE  BANK  ISSUES 

     

 4076* 
  Lachlan &   Waterloo Mills' Company, twenty Spanish 
dollars 18. (MVR fi g.41, p.42). Originals issued 1822-5, 
this unissued proof was printed in c1888 from the original 
plates engraved by Samuel Clayton.   Slight thin, nearly 
uncirculated and rare.   

 $1,000 

     

 4077* 
  Australia Joint Stock Bank,   uniface black and white printer's 
proof, fi ve pounds, Sydney 1st Jany. 1875 (MVR type 3a) 
pencilled 'from this'.   Chip in top edge, otherwise nearly 
extremely fi ne.   

 $350 

 Ex Keith Austin Collection. 
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 4078* 
  The Australian Joint Stock Bank Limited,   Sydney (New 
South Wales), printer's proof of back on paper, black and 
white, one pound, Sydney, June 27th 1893 pencilled below, 
imprint of Perkins, Bacon & Co, Ld. London, (MVR fi g.48, 
type 4b).   Toned, with minor discolouration, otherwise 
extremely fi ne and very rare.   

 $330 

     

 4079* 
  Bank of Australia,   share certifi cate for one hundred pounds 
sterg., No 2042, issued to Thomas de la Condamine 1st 
July 1833, imprint S. Clayton Sct., printed in black ink on 
vellum by W.M.Moffi tt.   Named to an important person in 
colonial New South Wales, this certifi cate is of great historical 
signifi cance, good very fi ne and very rare.   

 $4,000 

 Thomas de la Condamine, born in Guernsey, educated at the Royal Military 
College, commissioned as an ensign in 1814, appointed to Royal Staff Corps 
1815, promoted lieutenant in 1825 transferring to the 57th Regiment. He 
arrived at Sydney in December of the same year as aide-de-camp to Governor 
Sir Ralph Darling. He served in many positions in government both paid 
and honorary and was connected with several institutions. He lived as a 
part of Governor Darling's household and had considerable infl uence over 
goverment affairs much to the consternation of more senior government 
fi gures. The Condamine River was named in his honour as was Condamine 
Street, Balgowlah. He established the Australian Subscription Library which 
later became the Public Library of New South Wales. ̂ The Bank of Australia 
was established by John Macarthur in 1826 with William Henry Mackenzie 
as cashier after an exclusive subscription of 1000 £100 shares. In it's early 
years it was an aggressive competitor to the Bank of N.S.W. However, the 
bank failed during the banking crisis in 1843 because of heavy over-lending. 
(see MVR pp64-5). As a shareholder, Thomas de la Rue lost more than 
£1,200 when the bank collapsed. 

     

 4080* 
  The Bank of Australasia,   uniface black and white printer's 
proof stamped SPECIMEN, fi ve pounds, Sydney (MVR 
type 1b).   Spotted and toned, otherwise nearly very fi ne and 
rare.   

 $300 
 Ex Keith Austin Collection. 

     

 4081* 
  The Bank of Australasia,   uniface black and white printer's 
proof twenty pounds, Sydney 18 stamped SPECIMEN (MVR 
type 1b) c1854.   Heavy stain lines both sides and glue tip 
marks, otherwise good very fi ne and very rare.   

 $400 
 Ex Keith Austin Collection. 

     

 4082* 
  The Bank of Australasia,   uniface black and white printer's 
proof one pound, Adelaide 15th Septr. 1874 (MVR type 
2a) pencilled To this 23nd July 1874.   Repaired, otherwise 
good very fi ne.   

 $300 
 Ex Keith Austin Collection. 
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 4083* 
  The Bank of Australasia,   uniface black and white printer's  
proof, fi ve pounds, Beechworth 11th August 1863, pencilled 
'To this 11th June/63' (MVR type 2a).   Repaired left side 
corner, glue tip marks on back, otherwise good very fi ne.   

 $300 
 Ex Keith Austin Collection. 

     

 4084* 
  The Bank of Australasia,   uniface black and white printer's 
proof, one pound, Ballaarat 1st Jany. 1873, pencilled 'from 
this' (MVR type 2a).   Glue tip marks on back corners, 
otherwise good extremely fi ne.   

 $400 
 Ex Keith Austin Collection. 

     

 4085* 
  The Bank of Australasia,   uniface black and white printer's 
proof, one pound, Belfast (Port Fairy) 1st Jany. 1874 
pencilled 'To this 16th Decr./73' (MVR type 2a).   Repaired 
top left corner, otherwise good very fi ne.   

 $300 
 Ex Keith Austin Collection. 

     

 4086* 
  The Bank of Australasia,   uniface black and white printer's 
proof, one pound, Maitland 13th Dec 1870 (MVR 2a) 
pencilled Septr. 1870.   Good very fi ne.   

 $400 
 Ex Keith Austin Collection. 

     

 4087* 
  The Bank of Australasia,   uniface black and white printer's 
proof, one pound, Sandhurst 15th Septr. 1863 pencilled 
'from this' (MVR type 2a).   Glue tip marks on back corners, 
otherwise extremely fi ne.   

 $400 
 Ex Keith Austin Collection. 

     

 4088* 
  The Bank of Australasia,   uniface black and white printer's 
proof fi fty pounds, Sydney, pencilled July 10th 1868 stamped 
SPECIMEN (MVR type 2a).   Corner cut, otherwise good 
very fi ne and rare.   

 $400 
 Ex Keith Austin Collection. 
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 4089* 
  The Bank of Australasia,   uniface black and white printer's 
proofs one pound, Adelaide with Adelaide on side borders, 
pencilled date April 1878; another one card with South 
Australia on side borders, pencilled date Feb 4th/97, thin on 
card, both with three punch hole cancellation (MVR type 
2c).   Extremely fi ne.  (2)  

 $750 

 Ex Keith Austin Collection. 

     

 4090* 
  Bank of New South Wales,   uniface black and white printer's 
proof one pound Adelaide 18 (MVR type 7c).   Repaired, 
otherwise fi ne.   

 $300 

 Ex Keith Austin Collection. 

     

 4091* 
  Bank of New South Wales,   uniface specimen one pound 
Sydney 19, perforated specimen C Skipper and East (MVR 
7f).   Good very fi ne.   

 $900 

    

  

 4092* 
  Bank of New South Wales,   fi ve pounds, Sydney 1st October 
1881 A/A 54672 (MVR 7c) signed by Spofforth (signed 
1863-1875) only two outstanding of this variant, New 
England Hoard No 56.   Some slight staining, otherwise nearly 
very fi ne and very rare.   

 $3,500 

 Ex W.J.Baker Collection, from Geoff K.Gray Sale (lot 119) (not in MVR 
pedigrees). 
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 4093* 
  Bank of New South Wales,   fi ve pounds, Sydney 1st April 
1882 A/A 213307 (MVR type 7c, Pedigrees p.79).   Very 
good.   

 $3,000 

 Ex Spink Australia Sale 26 (lot 2086), Downies Sale Oct 2002 (lot 2134), 
and much earlier New England Hoard (no 91). 

     

 4094* 
  Bank of Parramatta,   unissued form, one pound, Parramatta 
183- (MVR 1), H.H.MACARTHUR in script sideways.   
Nearly uncirculated and extremely rare.   

 $5,000 

     

 4095* 
  The City Bank,   black and white printer's proof on card, 
one pound, Sydney 26th January 1865 (MVR 1), imprint 
Bradbury Wilkinson & Co., Engravers, London, blue ink 
stamped specimen with three punch hole cancellation.   
Extremely fi ne or better and very rare.   

 $900 

     

 4096 
  The City of Melbourne Bank Limited,   one pound, Melbourne 
1st April 1877 overprinted in red 19th June 1893, no 
A343173 (MVR type 2, Pedigrees p.126).   Small perforation 
at vignette, otherwise very fi ne and excessively rare.   

 $10,000 

 Ex Dr.Alan Nicholson Collection (Sale 49B, lot 1555), Noble Numismatics 
Sale 79 (lot 2883) and Sale 106 (lot 2659). 

     

 4097* 
  The Colonial Bank of Australasia,   printer's proof one 
pound, Melbourne, 30th June 1872, third issue, imprint W. 
& A.K. Johnson, Edinburgh (MVR 3a), on board.   As issued 
uncirculated and very rare.   

 $1,600 

     

 4098* 
  The Colonial Bank of Australasia,   black and white printer's 
proof on card, one pound, Melbourne, 30th June 1872, 
imprint W.K. & A.R. Johnston, Edinburgh (MVR3a), four 
punch hole cancellation.   Virtually uncirculated and very 
rare.   

 $1,200 
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 4099* 
  The Federal Bank of Australia Limited,   specimen twenty 
pounds on cardboard, Melbourne, 1st June 18-, printed 
on front only, number not noted on note, imprint of Sands 
& McDougall, engravers, Melbourne (type illustrated Vort 
Ronald p.163, Fig.174).   Nearly uncirculated and very 
rare.   

 $3,200 

     

 4100* 
  The National Bank of Austalasia,   uniface black and white 
printer's proof ten pounds Adelaide 18 (MVR type 1), left 
border with Moreton Bay/Mauritius thus predating 1859, 
bank commenced in 1858.   Some repairs, otherwise fi ne 
and rare.   

 $400 
 Ex Keith Austin Collection. 

     

 4101* 
  South Australian Banking Company,   uniface specimen, 
twenty pounds, Adelaide - imprint Batho and Bingley 
Lombard Street London. On thick paper or card, printed 
c1860, good extremely fi ne and extremely rare, unlisted by 
M.  Vort Ronald.   

 $3,000 

     

 4102* 
  Union Bank of Australia,   uniface black and white printer's 
proof twenty pounds, Sydney 18 pencilled 'Septr 11th 1854' 
and stamped SPECIMEN (MVR type 1a).   On backing card, 
corners cut, otherwise good fi ne and rare.   

 $300 
 Ex Keith Austin Collection. 

   COMMONWEALTH  ISSUES - PRE  DECIMAL 

     

 4103* 
  Ten shillings,   Riddle/Sheehan (1933), B/40 194155 (R.8b), 
thin signature.   Very fi ne.   

 $600 

   4104 
  Ten shillings,   Riddle/Sheehan (1933) B/42 370719 (R.8b) 
thin signature.   Burnt on both bottom corners and centre of 
bottom edge, otherwise very good.   

 $200 

     

 4105* 
  Ten shillings,   Armitage/McFarlane (1942), F/80 087766 
(R.13).   Flat, good extremely fi ne.   

 $100 
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 4106* 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1954) AC/81 566285/91 
(R.16) six consecutive notes.   Centre folds, and pinholes in 
each, otherwise crisp originals, good extremely fi ne.  (6)  

 $120 

   4107 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) AH/39 222586/7 
(R.17), consecutive pair.   Nearly uncirculated.  (2)  

 $400 

     

 4108* 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961), AH/35 126813 (R.17).   
Virtually uncirculated.   

 $50 

   4109 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) AH/30 251012 (R.17).   
Teller fl ick, otherwise virtually uncirculated.   

 $100 

   4110 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1952), to one hundred 
dollars, Fraser/Cole (1991), (R.15, 17 (2), 34b, 77, 78 (4), 87 
(4), 88, 89 (7), 209a, b, 219, 304 (2), 310b  (4); 409a, 412, 
413 (6), 515, 610, 310 Folders (2)).   Mostly celloglazed and 
in average circulated condition, fair - extremely fi ne.  (42)  

 $350 

   4111 
  Ten shilling,   Coombs/Wilson (1954) to one pound Coombs/
Wilson (1961) (R.16 (4), 17 (3), 33, 34b (3)).   Triple bends in 
each, otherwise original body, fi ne - extremely fi ne.  (11)  

 $120 

   4112 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961 (R.17); one pound, 
Coombs/Wilson (1961) (R.34); fi ve pounds, Coombs/Wilson 
(1961) (R.50). Framed with historical narrative at bottom, 
by Reframed Canberra.   Very fi ne.   

 $50 

   4113 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) (R.16), one pound 
(R.34b); one dollar, Knight/Stone (1979) (R.77); Johnston/
Stone (1982) (R.78); two dollars, Knight/Stone (1983) (R.88); 
Johnston/Stone (1983) (R.88); Johnston/Fraser (1985) (R.89) 
(2); fi ve dollars, Johnston/Fraser (1985) (R.209); ten dollars, 
Johnston/Fraser (1988) (R,310b); fi fty dollars, Fraser/Cole 
(1991) (R.513).   Good - nearly uncirculated.  (12)  

 $100 

   4114 
  One pound,   Miller/Collins (1923) H/47 348601 (R.23b).   
Note environmentally damaged, folds and creases, light 
wallet stain on back, very good.   

 $250 

     

 4115* 
  One pound,   Riddle/Heathershaw (1927), J/16 831695 
(R.26).   Crisp extremely fi ne.   

 $300 

   4116 
  One pound,   Riddle/Heathershaw (1927) K/14 084788 
(R.26).   Creases and folds, fi ne.   

 $100 
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 4117* 
  One pound,   Armitage/McFarlane (1942), H/98 172346 
(R.30b).   Flattened of centre fold, otherwise extremely fi ne.   

 $70 

     

 4118* 
  One pound,   Coombs/Watt (1949) W/26 102784 (R.31).   
Crisp, original, fl attened of centre fold, otherwise good 
extremely fi ne.   

 $150 

   4119 
  One pound,   Coombs/Wilson (1953) HB/92 771821 
(R.33).   Two minute paper cuts at left edge, otherwise 
uncirculated.   

 $60 

     

 4120* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1961), HK/59 595009 (R.34b).   
Crisp, fl at, uncirculated.   

 $100 

   4121 
  Five pounds,   Sheehan/McFarlane (1939) R/23 310113  
(R.45).   Slightly trimmed, nearly very fi ne.   

 $300 

     

 4122* 
  Five pounds,   Armitage/McFarlane (1941) R/64 281912 
(R.46).   Flattened, otherwise a crisp note, very fi ne.   

 $200 

     

 4123* 
  Five pounds,   Coombs/Watt (1949) S/13 765627/8 (R.47), 
consecutive pair.   Crisp uncirculated.  (2)  

 $600 

     

 4124* 
  Five pounds,   Coombs/Watt (1949), S/0 511152 (R.47).   
Centre fold, crisp extremely fi ne.   

 $200 

   4125 
  Five pounds,   Coombs/Watt (1949) S/2 307360 (R.47); 
Coombs/Wilson (1960) TD/03 184215 (R.50).   Creases 
and folds, dirty and 4mm tear on left edge, very good; light 
horizontal crease and a few small indentations along top edge 
and teller fl icks, otherwise virtually uncirculated.  (2)  

 $50 
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 4126* 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1952) S/34 070059 (R.48).   
Flat good extremely fi ne.   

 $150 

   4127 
  Five pounds,   Coombs/Wilson (1954), TA/17 547137 (R.49).   
Flattened, nearly extremely fi ne.   

 $60 

   

4128* 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1954), WA/09 581092 (R.62).   
Flattened, good very fi ne.   

 $200 

   4129 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1954) WA/08 435730 (R.62).   
Limp paper, fl attened and cleaned, otherwise very fi ne.   

 $100 

     

 4130* 
  Ten pounds,   Coombs/Wilson (1960), WA/29 732975 (R.63).   
Flattened/centre fold, otherwise crisp extremely fi ne.   

 $150 

   WAR  RELATED  ISSUES 

     

 4131* 
  World War II,   Internment Camp Hay, Camp Seven 
Bank, sixpence, Hay, 1st March 1941, Epstein/Stahl, C 
39962 (MVR P.47);(listed in Bulluss; recorded by Mike 
Sondheim).   Watermarked paper lower right, fl at practically 
uncirculated.   

 $3,800 

     

 4132* 
  World War II,   Internment Camp Hay, Camp Seven Bank, 
one shilling, 1st March 1941, Robinow/Stahl, D22793 (not 
in Bulluss).   Light rust tone mark, otherwise good extremely 
fi ne and original.   

 $2,400 

 This note from descendants of Placido (Peter) Sura, an Italian interned for 
six months. He was released after a legal intervention. He was a baker in 
Bronte Road for over forty years. 

     

 4133* 
  World War II,   Internment Camp Hay, Camp Seven Bank, 
two shillings, Hay, 1st March 1941, Robinow/Stahl E39962 
(MVR P.61, listed in Bulluss, recorded by Mike Sondheim) 
serial number matches the sixpence.   Paper clip rust spot left 
margin, otherwise practically uncirculated.   

 $4,600 
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   SPECIMEN NOTES 

Banknote Signatory Secretary to the Treasurer G.P.N.Watt - Unique Presentation Set

        

     

     

      

 4134* 
  Ten Shillings,   one pound, fi ve pounds and ten pounds, Coombs/Watt (1949) specimen note set, serial prefi xes, G/85 (R.14) K/97 
(R.31), R/85 (R.47) and V/15 (R.60), all numbered 000004, diagonal crossed lines, the fi rst two perforated 'CANCELLED' 
once at lower centre and the last two twice at lower left and right, a unique set in gilt full leather presentation album inscribed 
'GPN Watt Esq' by Commonwealth Bank, signed by GPN Watt.   An outstanding historic set of notes, uncirculated as issued 
and mounted.  (4)  

 $250,000 

 Sold with a typed book 'GPN Watt And his Forebears' 65pp.^^Ex IAG Sale 77 (lot 200). 
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lot 4134

   

4135* 
  One hundred dollars,   Johnston/Stone (1984), specimen pair 
No.0048, ZAA 000000 (McD.DS28), tipped into a folder 
and sold with presentation letter signed by R.A.Johnston, 
Governor of the Reserve Bank, 9 April, 1984, presented to 
(Geoff) G.W.Allen, Note Printing Branch.   Uncirculated and 
very rare.  (2)  

 $8,000 

 Private purchase from the Rare Coin Company. 
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   STAR  NOTES 

     

 4136* 
  Ten Shillings,   Coombs/Watt (1949) A/1 03081* (R.14s) star 
replacement note.   Nearly fi ne.   

 $500 

     

 4137* 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1952) A/8 60518* (R.15s) 
star replacement note.   Foxing with creases, very good.   

 $300 

     

 4138* 
  Ten shillings,   Coombs/Wilson (1961) AG/50 28414* (R.17s) 
star replacement note.   Fine - good fi ne.   

 $300 

     

 4139* 
  One pound,   Coombs/Wilson (1953) HC/99 44959* (R.33s) 
star replacement note.   Good fi ne.   

 $300 

     

 4140* 
  One pound,   coombs/Wilson (1961) HE/89 39198* (R.34as) 
star replacement note.   Fine.   

 $300 

     

 4141* 
  One dollar,   Coombs/Wilson (1968) ZAE 25597* (R.71s) 
star replacement note.   Several pin holes around watermark 
otherwise, good extremely fi ne.   

 $400 

     

 4142* 
  One dollar,   Coombs/Randall (1967), ZAG 04461* (R.72S).   
Flat, nearly uncirculated and rare.   

 $3,500 
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 4143* 
  One dollar,   Coombs/Randall (1967), ZAG 55322/3* (R.72s), 
consecutive pair.   Flat, nearly uncirculated and very rare.  
(2)  

 $7,000 

     

 4144* 
  One dollar,   Coombs/Randall (1967) ZAG 64005* (R.72s) 
star replacement note.   Flattened, very fi ne.   

 $400 

     

 4145* 
  One dollar,   Phillips/Randall (1969) ZAH 88528* (R.73sF) 
fi rst serial prefi x star replacement note.   Extremely fi ne.   

 $500 

     

 4146* 
  Two dollars,   Coombs/Wilson (1966), ZFF 92281* (R.81s).   
Flat, nearly uncirculated.   

 $1,500 

     

 4147* 
  Two dollars,   Coombs/Randall (1967) ZFJ 89771* (R.82s) 
star replacement note.   Nearly fi ne.   

 $100 

     

 4148* 
  Two dollars,   Coombs/Randall (1967), ZFH 23816* (R.83s), 
fi rst serial prefi x star note.   Flat, nearly uncirculated and 
very rare.   

 $4,000 

     

 4149* 
  Two dollars,   Phillips/Randall (1968) ZFS 49694* (R.83sL) 
last serial star replacement note with a radar number.   Centre 
fold otherwise, good extremely fi ne.   

 $1,000 

     

 4150* 
  Two dollars,   Phillips/Randall (1968), ZFN 38319* (R.83s).   
Flat, extremely fi ne.   

 $1,500 
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 4151* 
  Ten dollars,   Coombs/Wilson (1966), ZSB 10414* (R.301s).   
Uncirculated.   

 $1,100 

     

 4152* 
  Ten dollars,   Coombs/Wilson (1966) ZSB 39033* (R.301s) 
star replacement note.   Good extremely fine - nearly 
uncirculated.   

 $800 

     

 4153* 
  Ten dollars,   Coombs/Randall (1967), ZSE 75371* (R.302sL), 
last serial prefi x.   Flat, nearly uncirculated and very rare.   

 $4,000 

     

 4154* 
  Ten dollars,   Coombs/Randall (1967) ZSD 82857* (R.302sF) 
fi rst serial star replacement note.   Flattened, good fi ne.   

 $1,000 

     

 4155* 
  Ten dollars,   Phillips/Randall (1968) ZSJ 42537* (R.303sL) 
last serial prefi x star replacement note.   Flattened of corner 
folds, very fi ne.   

 $1,000 

     

 4156* 
  Twenty dollars,   Phillips/Randall (1968) ZXA 11027* 
(R.403s) star replacement note.   Good very fi ne.   

 $1,300 

   ERROR  NOTES 

   4157 
  Two dollars,   Johnston/Fraser (1985) LHU 594520 (R.89); 
ten dollars, Fraser/Evans (1993) CL 93 681280 (R.316a); 
McFarlane/Henry (2002) DB 03 588888 (R.320b). First two 
notes with minor wet ink transfer, good - uncirculated.   (3)   

 $100 

     

 4158* 
  One hundred dollars,   Fraser/Cole (1991) ZHS 353527, 
missing prefi x on top left serial.   Flat, extremely fi ne and 
rare.   

 $500 
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   INDIAN COINS 

   BRITISH INDIA - Featuring the Mark E.Freehill 
Collection of the Presidency issues 

      

 4159* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, Indian style coinage, 
Hindu system, gold pagoda, c1678-1740, struck at Fort 
St.George (Madras) Mint (3.41g) (Pridmore 2 var.; KM.288).   
Nearly extremely fi ne and rare.   

 $400 

 Ex T.V.Holland (Sale 62, lot 898) and Mark E.Freehill collections. 

      

 4160* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, Indian style coinage, 
Hindu system, gold pagoda c1691-1740, struck at Fort 
St.George (Madras) Mint (3.38g) (Pridmore 3A; KM.289).   
Extremely fi ne and rare.   

 $400 

 Ex T.V.Holland (Sale 62, lot 899) and Mark E.Freehill collections. 

      

 4161* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, Indian style coinage, 
gold Masulipatam pagoda c1740-1807 struck at Fort 
St.George (Madras) Mint (3.44g) (Pridmore 3B; KM.304).   
Uncirculated and rare.   

 $400 

 Ex T.V.Holland (Sale 62, lot 901, from Spink & Son London with ticket in 
1973) and Mark E.Freehill collections. 

      

 4162* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, Indian style coinage, 
Hindu system gold star pagoda c1740-1807, struck at 
Madras Mint (3.41g) (Pridmore 9; KM.303).   Extremely 
fi ne.   

 $300 

 Ex T.V.Holland (Sale 62, lot 903) and Mark E.Freehill collections. 

      

 4163* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, silver fanam, fi rst 
issue, 1689/90 (1.04g) (Pridmore 13; KM.293).   Toned, 
very fi ne.   

 $150 
 Ex Mark E.Freehill Collection, from F.Pridmore. 

      

 4164* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, second issue (1690) 
silver double fanam (2.13g) (Pridmore 15; KM.296).   Off 
centre, toned very fi ne.   

 $100 
 Ex Mark E.Freehill Collection. 

     

  

   

 4165* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, third issue, silver 
double fanam (1.81g) (1764-1807), another double fanam 
(1.83g), silver fanam (0.84g) (Pridmore 18 (2), 19; KM.296, 
298).   Toned very fi ne.  (3)  

 $250 
 Ex Mark E.Freehill Collection. 

     

  

  

  

  

   

 part

4166* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, fi rst issue (1691-
1754), copper dudu or ten cash, 1702 (Pridmore 24; 
KM.291), another dated 174(?), last fi gure off the fl an 
(Primdore 38/41; KM.291); second issue dates 175(6), 1761 
(2), 176(5), (1)801 (KM.306).   Good - nearly fi ne.  (7)  

 $250 

 Ex Mark E.Freehill Collection, fi rst, third, fourth, and fi fth from Spink 
London with their tickets, last with envelopes marked not examined by 
Pridmore. 
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 part

4167* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, copper dudu or ten 
cash, fi rst issues 1705, 1706, second issues, 1756, 1768, 
1774, 1777, 178?, 1800, 1801 (Pridmore 26, 27, 46, 49, 51, 
54-, 63, 64; KM.291, 300).   Very good - very fi ne.  (9)  

 $300 

 Ex Colin E.Pitchfork (Sale 48, lots 1986, 1987) and Mark E.Freehill 
collections, the second from Spink Australia Sale 1 (lot 63 part) and 1756, 
1774, 1801 ex Spink NC Sept 1977. 

   4168 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, copper dudu or ten 
cash, second issue, 1755, 1756, 1769, 1801, half dudu, fi rst 
issue, 1726, second issue 1784; cash, 1737 (Pridmore 45, 
46, 50, 64, 72, 81, 101; KM.306, 290, 305) in packets with 
weights.   Fine - very fi ne.  (7)  

 $150 

 Ex Mark E.Freehill Collection, from A.H.Baldwin with PDM's tickets. 

     

   

 part

4169* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency copper half dudu 
(or fi ve cash), 1700 (Pridmore 68); copper half dub (1808) 
(Pridmore 335) (2, one dumps of 4.92g); pagoda silver 
coinage, fi rst issue, 1807, silver fanam (Pridmore 167); 
European style, third issue silver half rupee (Pridmore 270; 
KM.435).   Very good - very fi ne.  (5)  

 $120 
 Ex Mark E.Freehill Collection. 

     

   

 part

4170* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, Masulipatnam Mint 
coinage, fi rst issue copper cash (1678), another, undated 
(c1796-8), copper half dudu (or fi ve cash) 1726 (Pridmore 
72, 91, 108; KM.301, 393, 290).   Very fi ne or better.  (3)  

 $150 

 Ex Colin E.Pitchfork (Sale 48, lot 1988) and Mark E.Freehill collections, the 
fi rst from Spink NC April 1980, second Sept 1976 (1883). 

    

   

 part

4171* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, copper cash AH1211, 
1212 (1796/7; 1797/8) (Pridmore 105-8; KM.311-3); silver 
rupee, Arcot coinage, AH1162, yr AHD=1 struck at Fort 
St David in 1749, another struck after 1759 dated yr 6 
(Pridmore 135, 140; KM.376, 384).   Fine - very fi ne.  (6)  

 $240 

 Ex Mark E.Freehill Collection, the fi rst from Spink London, the last from 
Baldwin with their tickets. 

   4172 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, native style coinage, 
in the name of Alamgir II (A.H. 1167-1173, A.D. 1754-
1759), silver rupee, Arcot mint, frozen year 6 (issued to 
1809), (Pr.140, KM.384).   Good very fi ne with clear date 
reading.   

 $50 

 Ex Noble Numismatics Sale 59 (lot 2248). 

      

 4173* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, European style 
coinages, 1808-1815, gold pagoda (2.98g) (Pridmore 148; 
KM.356).   Good extremely fi ne.   

 $400 

 Ex T.V.Holland (Sale 67, lot 907) and Mark E.Freehill collections. 

      

 4174 *
  India,   British, EIC, Madras Presidency, European style Hindu 
system, 1808-15, gold pagoda (Pridmore 149; KM.356).   
Uncirculated, probably later copy.   

 $200 

 Ex Mark E.Freehill Collection, from Noble Numismatics Sale (lot 1347). 
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 4175* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, Pagoda coinage in the 
Hindu system, silver half pagoda, fi rst issue, 1807, 15 stars 
each side (Pridmore 153; KM.344).   Lightly toned, nearly 
very fi ne and rare.   

 $1,000 

 Ex Coin Galleries, New York, W.J.Noble and Mark E.Freehill (in 1974 $75) 
collections, with W.J.Noble's packet. 

      

 4176* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, silver quarter pagoda, 
fi rst issue (1807), nine stars (Pridmore 155; KM.343).   Grey 
toned, good fi ne.   

 $300 

 Ex Mark E.Freehill Collection. 

      

 4177* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, silver quarter pagoda, 
fi rst issue (1807), nine/eleven stars (Pridmore 155a or 156; 
KM.343).   Toned, good fi ne.   

 $300 

 Ex Mark E.Freehill Collection. 

       

 4178* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, silver fi ve fanams, fi rst 
issue (1807) (Pridmore 158; KM.342).   Toned very fi ne.   

 $300 

 Ex Mark E.Freehill Collection, from Spink London with their ticket. 

      

 4179* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, silver double fanam, 
fi rst issue (Pridmore 164a; KM.341), three dots after fanam.   
Toned very fi ne.   

 $150 
 Ex Mark E.Freehill Collection. 

     

  

   

 4180* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, silver double fanam, 
fi rst issue (1807) (Pridmore 162, no dot cf 163 contemporary 
copy?; KM.340), silver fanam (1807) (Pridmore 167; 
KM.336).   Very good - good fi ne.  (3)  

 $100 
 Ex Mark E.Freehill Collection. 

      

 4181* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, European style 
coinages, second issue (1808), silver half pagoda, three dots 
between legs of Vishnu (Pridmore 169; KM.353).   Dark tone, 
nearly extremely fi ne and rare thus.   

 $1,000 

 Ex T.V.Holland (Sale 62, lot 908) and Mark E.Freehill collections. 

      

 4182* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, European style 
coinage, second issue (1808), silver half pagoda, two small 
dots between legs of Vishnu (Pridmore 171; KM.354).   Very 
fi ne and scarce.   

 $600 

 Ex Mark E.Freehill Collection, from Noble Numismatics Sale 56 (lot 
1103). 
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 4183* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, European style 
coinages, second issue (1808), silver half pagoda, two dots 
between legs of Vishnu (Pridmore 717B; KM.353).   Double 
or over struck, nearly extremely fi ne and scarce.   

 $700 

 Ex T.V.Holland (Sale 62, lot 909) and Mark E.Freehill collections. 

      

 4184* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, pagoda coinage, 
second issue (1808), silver half pagoda (Pridmore 172; 
KM.354).   Uneven toning with dark spots, otherwise very 
fi ne.   

 $600 

 Ex Mark E.Freehill Collection. 

     

  

  

   

lot 4185  part

4185* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, silver quarter pagoda, 
second issue (1808) (Pridmore 173 (3), 173 var end stop 
(2), 177; KM.352).   The fi fth only fair, others very fi ne - 
extremely fi ne.  (5)  

 $1,000 

 Ex Mark E.Freehill Collection, the last from Spink London with their 
ticket. 

      

 4186* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, European style 
coinages, second issue (1808), silver quarter pagoda 
(Pridmore 176; KM.352.2).   Good very fi ne.   

 $150 

 Ex T.V.Holland (Sale 62, lot 910) and Mark E.Freehill collections. 

     

  

  

  

  

   

 part

4187* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, pagoda coinage, 
second issue (1808), silver fi ve fanams (Pridmore 180, 
182, 183A; KM.351), silver double fanams (Pridmore 
184, 185 (2, one a contemporary copy?); KM.349), silver 
fanams (Pridmore 188 (2, one a contemporary copy?), 189; 
KM.349).   Toned, nearly very fi ne - extremely fi ne.  (9)  

 $1,000 

 Ex Mark E.Freehill Collection, second ex H.Pegg and with the last from 
Spink London with their tickets. 
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 4188* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, European minting, 
copper coinage 1803-1808, copper twenty cash, heavy issue, 
1803, 1808 (2) (Pridmore 190, 193 (2, second an off centre 
mis-strike without collar, fi rst struck with compressed collar 
as an overstrike), light issue 1808 (Pridmore 197; KM.321).   
Very fi ne - good extremely fi ne.  (4)  

 $300 

 Ex Mark E.Freehill Collection, second ex Wodak, J.G.Gartner and W.J.Noble 
in 1974, third and fourth from F.Pridmore Collection with his tickets. 

     

   

 4189* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, European minting, 
1803-1808, Soho Mint bronzed copper proof twenty cash 
1803 (Pridmore 191; KM.321) and bronzed proof copper ten 
cash 1808 (Pridmore 203; KM.319).   Nearly FDC.  (2)  

 $400 

 Ex Mark E.Freehill Collection, from Noble Numismatics Sale (lots 2102, 
3). 

      

 4190* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, European style 
coinages 1803-1808, bronzed copper proof twenty cash, 
1808 (Pridmore 198; KM.321).   FDC.   

 $400 

 Ex F.Pridmore (with his tickets) and Mark E.Freehill collections. 

      

 part

4191* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, European style 
coinages, 1803-1808, copper ten cash, heavy issue 1803, 
light issue 1808, fi ve cash 1803, one cash 1803, also modern 
fantasies (1.25g each) (2) (Pridmore 199, 206, 208, 212; 
KM.319, 316, 315).   Very fi ne - uncirculated.  (6)  

 $150 

 Ex Mark E.Freehill Collection, the second from F.Pridmore with his ticket, 
the last two from George Falke. 

      

 4192* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, European style 
coinages, 1803-1808, bronzed copper proof ten cash, 1808 
(Pridmore 207; KM.319).   FDC.   

 $350 

 Ex F.Pridmore (with his tickets) and Mark E.Freehill collections. 

      

 4193* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, European style 
coinages, 1803-1808, gilt copper proof one cash, 1803, by 
Soho Mint (Pridmore 214; KM.315b).   FDC.   

 $400 

 Ex E.Wodak, J.G.Gartner, W.J.Noble in 1973, and Mark E.Freehill 
collections. 
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 part

4194* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, Madras Mint, 
copper coinages, 1807; copper forty cash (Pridmore 216, 
219; KM.331.1, .3), copper twenty cash (Pridmore 224, 
224 var; KM.328), copper ten cash (Pridmore 230, 231, 
232; KM.326), copper fi ve cash (Pridmore 234; KM.324), 
copper two and a half cash (Pridmore 236; KM.309).   Fair 
- very fi ne.  (9)  

 $400 

 Ex Mark E.Freehill Collection, fourth from H.Pegg Collection, four others 
from Spink London. 

      

 4195* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, Madras Mint copper 
forty cash, value in English and Persian (Pridmore 218; 
KM.333).   Nearly very fi ne and rare thus.   

 $300 

 Ex T.V.Holland (Sale 62, lot 914) and Mark E.Freehill collections. 

   4196 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, 1807 Madras 
Minting, copper XX (20) cash (4), value in English and 
Persian on obverse, and Tamil and Telugu on reverse, all 
different with variants in Tamil letter form and dots and 
stars on reverse, (Pr. 221, 222, 224, 224 var., cf.KM. 328).   
Nearly fi ne - very fi ne, some rare.  (4)  

 $100 

 Ex Colin E. Pitchfork Collection with his tickets from Noble Numismatics 
Sale 48 (lot 2023) and R.A.Climpson Collection, Sale 85B (lot 2022). 

      

 4197* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, Madras Mint copper 
twenty cash (1807) (Pridmore 222; KM.328).   Good very 
fi ne.   

 $100 

 Ex Mark E.Freehill Collection, from Noble Numismatics Sale 58A (lot 
3810). 

      

 4198* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, British style coinage 
system gold mohur or ashrafi , issued 1819 struck at Madras 
Mint (11.64g) (Pridmore 241; KM.421).   Nearly extremely 
fi ne.   

 $1,200 

 Ex W.H.Lampard (Sale 78B, lot 3656) and Mark E.Freehill collections. 
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 4199* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, British Style Coinage 
system, gold mohur or ashrafi , issued 1819, struck at Madras 
mint, (11.66 g), obv. EIC arms with suporters, around 
ENGLISH EAST INDIA COMPANY, rev. in Persian 'Ashrafi  
(or Mohur) of the Honourable English Company', (Pridmore 
241, KM. 421).   Nearly extremely fi ne, very scarce.   

 $1,200 

 Ex Spink Australia Sale 16 (lot 2873) and R.A.Climpson Collection, Noble 
Numismatics Sale 85B (lot 2025). The issue was 1,117,800. 

      

 4200* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, British Style Coinage 
system, gold half mohur or half ashrafi , issued 1819, struck at 
Madras mint, (5.85 g), obv. EIC crest, a lion rapant, around 
ENGLISH EAST INDIA COMPANY, rev. in Persian 'Half 
ashrafi  (half Mohur) of the Honourable English Company', 
(Pridmore 242, KM.420).   Extremely fi ne, rare.   

 $700 

 Ex R.A.Climpson Collection, Noble Numismatics Sale 85B (lot 2028). The 
issue was 212,690. 

      

 4201* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, British Style Coinage 
system, gold quarter mohur or quarter ashrafi , (2.92 g), 
issued 1819, struck at Madras mint, obv. EIC crest, a lion 
rampant, around ENGLISH EAST INDIA COMPANY, 
rev. in Persian 'Quarter ashrafi  (quarter Mohur) of the 
Honourable English Company', (Pridmore 243, KM.419).   
Extremely fi ne, rare.   

 $500 

 Ex R.A. Climpson Collection, Noble Numismatics Sale 85B (lot 2029), 
previously from the Fred Pridmore Collection, Glendining  & Co, 19 October 
1982 (lot 405 part) with that packet. The issue was only 91,834. 

      

 4202* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, 1819 gold coinage, 
gold fi ve rupees or third muhr (mohur) (Pridmore 244; 
KM.422).   Extremely fi ne.   

 $700 
 Ex Mark E.Freehill Collection, in a Seaby envelope. 

      

 4203* 
  India,   British EIC, Madras Presidency, British Style Coinage 
system, gold third mohur or fi ve rupees, (3.89 g), issued 1819, 
struck at Madras mint, obv. EIC arms without suporters, 
around ENGLISH EAST INDIA COMPANY, rev. in Persian 
'Five rupees of the Honourable English Company', (Pridmore  
244, KM. 422).   Nearly extremely fi ne, very scarce.   

 $500 

 Ex R.A. Climpson Collection, Noble Numismatics sale 85B (lot 2030). 

      

 4204* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, silver double rupee, 
AH1172, year 2 (Pridmore 246; KM.404.1).   Struck over a 
Charles IIII Spanish American eight reales or dollar, toned 
very fi ne or better and rare.   

 $2,000 

 Ex L.V.W.Wright, W.J.Noble in 1974 and Mark E.Freehill collections, with 
Spink envelopes written up in W.J.Noble's hand. 

     

  

   

 part

4205* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, second European 
style issue, 1812-17, silver rupee, half, quarter (2) and eighth 
rupee (Pridmore 251, 253, 255, 256, 257; KM.403, 401, 
400, 399).   Toned very fi ne - extremely fi ne.  (5)  

 $400 

 Ex Mark E.Freehill Collection, the fi rst and fourth from the F.Pridmore 
Collection with Spink London tickets. 
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 part

4206* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, milled silver issues, 
rupees 1812-17 (Alamigir 1172), edge centre grained left 
(11.66g) (Pridmore 258; edge straight grained, 1823-5, 
Calcutta (Pridmore 263); 1830-35 (Pridmore 268); edge 
straight grained half rupees, similar (Pridmore 253, 259 
(5.82g), 204 (5.81g)); eight rupees (Pridmore 261 (2), 266); 
sixteenth rupee (Pridmore 267).   Fine - good very fi ne.  (9)  

 $220 
 With collector's tickets. 

     

   

 part

4207* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, third European style 
coinage, 1817-1835 Madras Mint, rupee, half, eighth and 
sixteenth rupees (Pridmore 258, 259, 261, 262; KM.415.1, 
414, 412, 411).   Mostly toned, very fi ne - nearly extremely 
fi ne.  (4)  

 $150 

 Ex Mark E.Freehill Collection, the third from F.Pridmore Collection with 
Spink London ticket. 

     

  

  

   

 part

4208* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, third European style 
coinage, Calcutta Mint issues, 1823-35; silver rupee, half (2), 
quarter (2), eighth (2), and sixteenth (3) rupees (Pridmore 
263-7; KM.427, 426, 425, 424), 1830-1835, silver rupee 
(Pridmore 268; KM.436).   Second holed, otherwise fi ne - 
extremely fi ne.  (11)  

 $120 

 Ex Mark E.Freehill Collection. 

     

  

   

 part

4209* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, copper four pice, 
1825, two pice, 1825 and one pice, 1825 (2) (Pridmore 278, 
280, 282, 284); Circars copper dub, 1794, 1797, half dub, 
1797 (Pridmore 310, 316, 323; KM.394, 398, 397).   Fine 
- nearly extremely fi ne.  (7)  

 $150 

 Ex Mark E.Freehill Collection, second, fi fth and sixth from Spink London 
with their tickets. 
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 4210* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, Northern Circars, 
European style coinages, 1794-7, struck at the Soho Mint 
Birmingham, bronzed copper proof, dub or 1/48 rupee 1794, 
lettered edge, (Pridmore 311, KM.394).   Nearly FDC.   

 $400 

 Ex M.R.Roberts Auction Sale No.4, 10th October 1977 (lot 227). 

     

   

 4211* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, Circars coinage, 
bronzed copper proof dub (1/48th rupee), 1797 and bronzed 
copper proof half dub (1/90th rupee), 1797 (Pridmore 317, 
324; KM.397, 398).   FDC.  (2)  

 $350 

 Ex F.Pridmore and Mark E.Freehill collections, with his tickets. 

     

   

 4212* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, Circars coinage, Soho 
Mint, gilt proof dub (1/48th rupee), 1794 (Pridmore 318, 
321; KM.398a, 392a).   Brilliant FDC.  (2)  

 $800 

 Ex Mark E.Freehill Collection. 

     

  

 

  

  

   

 part

4213* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, Northern Circars, 
copper dub coinages, 1807-1808, 1807 copper fulus or 
dub, half fulus or half dub (2), quarter dub; 1808 dub (6) 
(Pridmore 328-331, 333, 334, 335 (4 different varieties); 
KM.326, 327, 346).   Very good - good very fi ne.  (10)  

 $300 

 Ex Mark E.Freehill Collection, except one all ex F.Pridmore Collection. 

      

 4214* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, Dub coinage (1807-
1808), Madras Mint copper three falus (1807) (Pridmore 
336; KM.329).   Good very fi ne and rare.   

 $400 

 Ex T.V.Holland (Sale 62, lot 922) and Mark E.Freehill collections. 
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Unpublished Madras Pattern Rupee

      

 4215* 
  India,   British, EIC, Madras Presidency, pattern rupee 
AH1268, yr 13 of Queen Victoria's reign, (1851) in Persian-
Arabic characters, Chinapatan (old name for Madras) mint 
struck in white metal with straight grained or milled edge.   
Uncirculated, excessively rare and unpublished.   

 $500 

 Ex E.Wodak Collection (per J.G.Gartner, in Geoff K.Gray sale 11th June 
1971, lot 312) and Mark E.Freehill Collection, an almost identical specimen 
but plain edge was in the same auction as lot 313. 

      

 4216* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, Indian design, 
Bombay (Munbai) Mint issue, in the name of Shah Jahan II 
(A.H.1131, A.D. June-July 1719), silver rupee, [A.H. 1131], 
Regnal Year 1; (1719), (Pridmore  32, KM.160, KM.SAC 
415.20-Rare).   Schrof mark in reverse fi eld, otherwise good 
very fi ne and very rare.   

 $150 

 Ex Colin E. Pitchfork Collection and Noble Numismatics Sale 48 (lot 2051), 
acquired from Steve Album, April 17, 1986 by private treaty.

See detailed discussion on the commencement of this coinage in Pridmore, 
pp.111-114. The initial issues commenced under Emperor Farrukhsiyar in 
1717 and continued to the end of his reign and for the short reign of Shah 
Jahan II, and then regularly until after the death of 'Alamgir II in 1759. 

      

 4217* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, India design, Bombay 
Mint, silver rupee in the name of Shah Alam II AH1131, 
yr 1 (1719) (Pridmore 32; KM.160).   Nearly extremely fi ne 
and very rare.   

 $300 

 Ex Mark E.Freehill Collection, from Noble Numismatics Sale^56 (lot 
1107). 

      

 4218* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, Indian Design 
Bombay Minting, fi fth rupee in the name of Shah Jahan II 
(A.H. 1131, June-July 1719), year Regnal Year 1, issued 
June-July 1719, (Pridmore 34, KM. SAC P.34).   Round fl an 
with subdued blue and gold tone, and an exceptional strike, 
extremely fi ne and very rare.   

 $150 

 Ex Glendining's 1964 and Colin E. Pitchfork Collection, Noble Numismatics 
Sale 48 (lot 2052).

This piece was not in the Pridmore collection and has a much better mint 
reading than the Pridmore illustrated piece. To the cataloguer's knowledge 
this is the fi rst piece of this very rare EIC issue of this ruler ever to be 
auctioned. 

      

 4219* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, Indian Design 
Bombay Minting, half rupee in the name of Muhammad 
Shah (A.H.1131-1161, A.D. 1719-1748), Regnal Year 2, 
(Pridmore - cf.57, cf.KM. SAC P.57), with clear date and 
partial mint name visible.   Flan fl aw near edge on obverse, 
otherwise nearly very fi ne and an unpublished date.   

 $100 

 Ex Colin E. Pitchfork Collection, Noble Numismatics Sale 48 (lot 2061). 

     

  

   

  

part

4220* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, copperoons or pice, 
(16)74 (Pridmore 81; KM.136), a study collection of nineteen 
pieces.   Fair - fi ne.  (19)  

 $300 

 Ex Mark E.Freehill Collection, second and third illustrated from E.Wodak 
via W.J.Noble in 1970 with Wodak's tickets. 



631

     

  

   

 part

4221* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, copperoons or pice, 
(16)74 (Pridmore 82 (7), 83 (4), 84; KM.136), another study 
group of twelve pieces.   Fair - good fi ne.  (12)  

 $240 

 Ex Mark E.Freehill Collection, the last probably from W.J.Noble in 1970. 

     

  

  

  

   

 part

4222* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, copperoons or pice, 
(16)78 (Pridmore 86 (7), 87 (10); KM.141, A143).   Fair 
- fi ne.  (17)  

 $300 

 Ex Mark E.Freehill Collection, two from E.Wodak, one ticket Spink 11/57 
£1/-/-, other ex Parsons lot 2 (13.55g) and ex W.J.Noble collections. 

             

 part

4223* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, copperoons or pice 
(1678) (Pridmore 89 (3)), (1692) (Pridmore 92 or 93 (2); 
KM.142, 146).   Fair - nearly fi ne.  (5)  

 $100 
 Ex Mark E.Freehill Collection. 

      

 4224* 
  India,   British , EIC, Bombay Presidency, copper double pice, 
1728 (Pridmore 99; KM.166).   Even dark brown patina, good 
very fi ne and very rare as such.   

 $600 

 Ex R.A.Climpson (Sale 85B, lot 2067 from Karl Stephens Oct 1979 with 
his ticket) and Mark E.Freehill collections. 

     

  

  

   

 part

4225* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, 1728-1749 copper 
double pice (17.62g) date off fl an; (17.29g) 173( ); another 
1730; another 1733 (overstruck) (18.74), two other dates 
(KM.166); half pice undated (4.48g), 4.44 (4.51g) (KM.165); 
pice (1749), (5.95g, 6.02g) (Pridmore 100, 101-3?, 101, 
105 (3), 106 (2); KM.150), another double pice 'REGISE/
MITA(S)/(A)NGL' (13.32g) (Pridmore -; KM.165).   Fair 
- good fi ne.  (12)  

 $200 

 Ex Mark E.Freehill Collection, fi rst and fourth from W.J.Noble Collection, 
probably ex E.Wodak; the third ex Dr.Hamilton Collection(?). 
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 part

4226* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, Balemark type 
copper, double pice 177(3) (5), pice 1773 (3) (Pridmore 107 
(5), 110 (3); KM.189, 188).   Very good - good fi ne.  (8)  

 $100 

 Ex Mark E.Freehill Collection, second countermarked 'T.H.S' incuse. 

     

  

   

 4227* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, bronzed proof half, 
one (contact mark lower right fi eld) and two pice, 1791 
(KM.192, 193, 196).   Nearly uncirculated - uncirculated.  
(3)  

 $300 

     

   

 4228* 
  India,   British , EIC, Bombay Presidency, English minted^gilt 
copper proof six reas or one and a half pice and four reas or 
one pice 1791 (struck at French Ordinary Court London) 
(Pridmore 127, 131; KM.195, 193).   Nearly FDC.  (2)  

 $700 

 Ex Irving Goodman (Superior June 1995 lot 192, 189), Noble^Numismatics 
Sale 50 (lots 1333, 2) and Mark E.Freehill^collections. 

      

 4229* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, English minted 
bronzed copper proof four reas or one pice, 1791 (struck at 
French Ordinary Court London) (Pridmore 130; KM.193).   
Nearly FDC.   

 $150 

 Ex Mark E.Freehill Collection, from Noble Numismatics Sale 50 (lot 
1931). 

     

  

   

 part

4230* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, English minted 
copper reas coinage, 1791-1794, copper eight reas, 1791, 
1794, four reas, 1791, 1794, two reas, 1791 (2, one struck 
off centre), 1794 (Pridmore 118, 121, 129, 132, 135 (2), 138; 
KM.196, 193, 192).   Very good - extremely fi ne.  (7)  

 $150 

 Ex Mark E.Freehill Collection. 
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 4231* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, proof copper eight 
reas (two pice), 1791; proof copper four reas, 1794; proof 
copper two reas, 1791 and 1794 (Pridmore 1119, 133, 136, 
139; KM.196, 193, 192).   Toned, the last with considerable 
mint red, FDC.  (4)  

 $600 

 Ex Mark E.Freehill Collection. 

     

  

   

 4232* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, gilt copper proof 
eight, four and two reas, 1794 (Pridmore 123, 134, 140).   
Nearly FDC.  (3)  

 $750 
 Ex Mark E.Freehill Collection. 

 

 

       

         

   part

 4233* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, local minting copper 
issues, 1802-1829, four pice 1803, 1804; double pice, 1803, 
1804 (2), 1813, 1816, 1818, 1829; one pice, 1802, 1803, 
1808, 1809, 1810, 1813, 1815, 1816, 1819, 1825 (2), 1826, 
1827, 1828; half pice, 1825, 1826, 1827, 1829 (2); quarter 
pice 1816, 1821 or 5 (Pridmore 142, 143, 145, 146 (2), 152, 
150y, 154, 160, 161, 162, 164-9, 171, 172 (2), 173, 174, 
175, 187-192; KM.201, 199, 200, 202, 197, 219).   Very 
good - very fi ne.  (30)  

 $400 

 Ex Mark E.Freehill Collection, fi rst two from F.Pridmore, 1829 double pice 
from Spink London with tickets. 

     

   

 part

4234* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, English minting, 
copper double pice 1804, pice 1804, half pice 1804 
(Pridmore 194, 198, 201; KM.206, 205, 204).   Good very 
fi ne; fi ne, extremely fi ne.  (3)  

 $100 
 Ex Mark E.Freehill Collection. 
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 4235* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency; Soho Mint gilt 
copper proof set, two, one and half pice, 1804 (Pridmore 
196, 200, 203; KM.206a, 205a, 204a).   FDC and very 
scarce.  (3)  

 $1,200 

 Ex Mark E.Freehill Collection. 

      

 4236* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, English minting, Soho 
Mint mule copper double pice, 1804 (10.92g) (Pridmore 197: 
KM.-).   Good extremely fi ne and rare.   

 $500 

 Ex Mark E.Freehill Collection, from Singapore Sale (lot 783). 

      

 4237* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, Soho Mint, bronzed 
copper proof half pice, 1804 (Pridmore 202; KM.204).   
FDC.   

 $300 

 Ex Mark E.Freehill Collection. 

     

  

          

  

  

 part

4238* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, Bombay Mint copper 
quarter annas 1830, 1832 (2), pie 1831 (Pridmore 205, 207, 
208, 2011; KM.231.1, .2, 230); Calcutta engraved dies, half 
anna 1834; quarter annas 1833 (5), pie 1833 (2), (Pridmore 
217, 218 (4), 220, 222, 224, 226; KM.253, 232, 234, 261, 
262, 264).   Very good - nearly uncirculated.  (13)  

 $300 

 Ex Mark E.Freehill Collection, the last ex E.Wodak with his ticket. 

      

 4239* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, cast tin coinage, 
double pice, 1718 (Pridmore 231; KM.157.1).   Part hole in 
centre of obverse but a complete coin, good fi ne and rare.   

 $350 

 Ex F.Pridmore and Mark E.Freehill collections, with Pridmore's ticket 
stating 2/9/74 AHB. 
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 4240* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, cast tin double 
pice, 1741 (Pridmore 233; KM.157.1).   Nearly very fi ne 
and rare.   

 $400 
 Ex Mark E.Freehill Collection with Spink London ticket. 

      

 4241* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, cast tin double pice, 
1771 (Pridmore 238; KM.157.1).   No wear, virtually as made, 
extremely fi ne and very rare as such.   

 $500 

 Ex F.Pridmore (lot 512 part) and Mark E.Freehill collections, with a Spink 
London ticket. 

      

 4242* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, cast tin double 
pice, 1771, BONB instead of BOMB (Pridmore 238 var; 
KM.157.1).   Dark toned, good very fi ne and rare.   

 $400 

 Ex F.Pridmore (lot 510) and Mark E.Freehill collections with Pridmore's 
ticket. 

      

 4243* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, cast tin double pice, 
undated (1754) (Pridmore 240; KM.157.2).   Well stable with 
sound patina, good very fi ne and rare thus.   

 $350 

 Ex Mark E.Freehill Collection. 

     

   

 4244* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, cast tin pice, 1741, 
1771 (Pridmore 242, 245; KM.156.1).   The fi rst holed, 
second nearly extremely fi ne for piece, rare.  (2)  

 $250 

 Ex F.Pridmore (lots 512, 513) and Mark E.Freehill collections, with 
Pridmore's ticket. 

      

 4245* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, cast tin pice, undated 
(1754) (Pridmore 246; KM.156.2).   Very fi ne.   

 $200 

 Ex Mark E.Freehill Collection. 
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 part

4246* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, Surat Mint 46 san 
Mughal style coinage, 1800-1815, silver rupees (2), half 
rupees (3), quarter rupee (Pridmore 253 (2), 254 (3), 255; 
KM.212.2, 211.2, 210.2).   Fine - nearly extremely fi ne.  (6)  

 $150 

 Ex Mark E.Freehill Collection, fi rst and fourth from Spink London with 
their tickets. 

      

 4247* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, 1803-1824 gold 
rupee, star pm (Pridmore 265; KM.213).   Good very fi ne.   

 $150 
 Ex Mark E.Freehill Collection. 

      

 4248* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, 1825-1831 gold 
rupee, (Pridmore 269; KM.213).   Good very fi ne.   

 $200 
 Ex Mark E.Freehill Collection. 

     

  

   

 part

4249* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, Bombay Mint 1800-
1824, silver rupee, half rupee (2) (Pridmore 270, 271, 271A; 
KM.259.1); 1825 dated silver half rupee and quarter rupee 
(Pridmore 275, 275A; KM.217.2, 216); 1825-1831, silver 
rupee, half rupee, quarter rupees (2) (Pridmore 276, 277, 
278; KM.217.2, 216).   Toned, very fi ne or better.  (9)  

 $180 
 Ex Mark E.Freehill Collection, 271A from Dr.Hamilton. 

     

  

   

 part

4250* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, silver rupee, 1823-4; 
1832-1835 rupee, half and quarter rupees (Pridmore 284, 
286, 288, 290; KM.221, 224, 223, 222).   Attractively toned, 
extremely fi ne - uncirculated.  (4)  

 $150 

 Ex Mark E.Freehill Collection. 

     

  

   

 4251* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, machine struck 
issue, Surat Mint type, but struck at Bombay 1832-1835, 
in the name of Shah Alam II (A.H.1173-1221, A.D. 1759-
1806), regnal year 46, dated A.H. 1215 (A.D. 1800), silver 
quarter, half and rupee, plain edge, (Pridmore 286, 288, 290, 
KM.220, 221, 223).   Extremely fi ne, all with dark tone.  (3)  

 $100 

 Ex Noble Numismatics Sale 60 (lot 2406). 
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 part

4252* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, Malabar Coast, 
1810-1813, silver rupee (Pridmore 294), 1730-1796 Velli 
fanam, silver 1/5 rupees (2) (Pridmore 295,296), 1799-1805, 
fanam, Calicut Mint (Pridmore 298).   Toned, very fi ne or 
better.  (4)  

 $150 
 Ex Mark E.Freehill Collection. 

     

  

   

 part

4253* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, Malabar Coast, 
Calicut Mint silver fanam 1805 (Pridmore 299); 1730-1796 
Bombay Mint, fi fth of a rupee (Pridmore 60-63; KM.273-5).   
Very fi ne or better.  (5)  

 $100 
 Ex Mark E.Freehill Collection. 

     

  

  

  

lot 4254 part

  

  

   

 part

4254* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, Malabar Coast 
copper double pice (c1780) (2) (Pridmore 300); half pice 
1786 (Pridmore 318A) (1.47g), 1803 (Pridmore 321) (3); 
Southern Concan, half annas, 1820, 1821 (2), pice 1821, 
half pice, 1821 (Pridmore 322, 323 (2), 325, 327; KM.197, 
228, 226, 225).   Very good - very fi ne.  (10)  

 $200 
 Ex Mark E.Freehill Collection. 

      

 4255* 
  India,   British, EIC, Bombay Presidency, Malabar Coast 
copper pice 1732 (Pridmore 304; KM.150).   Good fi ne and 
rare.   

 $150 

 Ex D.Vorley, F.Pridmore (lot 545) and Mark E.Freehill collections. 

      

 4256* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, in the name of Shah 
Alam II, mint name Murshidabad, 1769-1790 gold mohur, 
(12.32 g), AH 1194, regnal yr 19, (1780 A.D.), (Pridmore 
20; KM.94.1).   Good very fi ne and rare.   

 $1,500 
 Ex W.Rado Collection. 

      

 4257* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, 1769-1790, gold 
eighth mohr AH1182, regal yr 10 (1769) (1.58g) (Pridmore 
46; KM.89).   Extremely fi ne.   

 $300 
 Ex Mark E.Freehill Collection. 
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 4258* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, gold mohur (12.36g), 
second issue of perpetual 19 san sicca series in the name of 
Shah Alam II (1759-1808), year 19 (1793), pm for Calcutta 
Mint, oblique edge graining right (Pridmore 62; KM.103).   
Extremely fi ne.   

 $900 

 Ex C.E.Pitchfork (from Christies 27/2/79, lot 266) Sale 48 (lot 2125), Noble 
Numismatics Sale 56 (lot 1113) and Mark E.Freehill collections. 

      

 4259* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, Murshidabad type gold 
mohur, struck at Calcutta (1793) (Pridmore 62; KM.103), 
edge grained left.   Extremely fi ne or better.   

 $900 

 Ex Mark E.Freehill Collection, from Noble Numismatics Sale 56 (lot 
1320). 

      

 4260* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, Murshidabad type 
mohur, Yr 19 (1793) (KM.103.1).   Slightly wavey, otherwise 
attractive tone, extremely fi ne.   

 $1,000 

      

 4261* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, Murshidbad type 
mohur, Yr 19 (1793) (KM.103.1).   Rim damage, may have 
been mounted, otherwise good very fi ne.   

 $900 

      

 4262* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, Murshidabad type 
perpetual 19 san sicca series, gold half mohur (6.17g), struck 
at Calcutta Mint, oblique milling to right (Pridmore 63; 
KM.101).   Nearly extremely fi ne.   

 $450 

 Ex W.H.Lampard (Sale 78B, lot 3650) and Mark E.Freehill collections. 

      

 4263* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, perpetual 19 san sicca 
series, gold quarter mohur, Calcutta Mint, issue of 1793-
1818. edge grained left (Pridmore 64; KM.100).   Nearly 
uncirculated.   

 $300 

 Ex Mark E.Freehill Collection, from Noble Numismatics Sale 50 (lot 
1935). 

    

4264* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, perpetual 19 san 
sicca series gold quarter mohur, yr 19 (1204 AH) (1793), 
Murshidabad Mint, edge grained left (Pridmore 73; 
KM.100).   Nearly extremely fi ne.   

 $300 

 Ex J.Smith (Sale 75, lot 2122) and Mark E.Freehill collections. 

      

 4265* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, perpetual 19 san sicca 
series gold mohur Murshidabad type struck at Calcutta Mint 
with straight grained edge (1819) (Pridmore 77; KM.112).   
Nearly extremely fi ne.   

 $900 

 Ex Mark E.Freehill Collection, from Noble Numismatics Sale 58A (lot 
3054). 
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 4266* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, Murshidabad type, 
Calcutta Mint, hammered silver rupee fi xed date year 19, 
(KM.86).   Bright, good very fi ne and scarce.   

 $120 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

     

  

   

 part

4267* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, Patna Mint silver 
rupee AH1179 regal yr 7 (Pridmore 104; KM.19); Calcutta 
Mint hammered rupee, yr 19 (Pridmore 135/146; KM.84.2), 
quarter rupees yr 19 (Pridmore 150 (7); KM.82.3), eighth 
rupees (Pridmore 151; KM.81.3).   Very fi ne - good very 
fi ne.  (5)  

 $150 

 Ex Mark E.Freehill Collection, third and fi fth from Spink London with 
their tickets. 

      

 part

4268* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, Murshidabad type, 
Calcutta Mint, all with fi xed year 19, hammered silver 
quarter rupee (KM.82.3); machine made silver half rupee 
plain edge (KM.116); quarter rupees oblique milled edge 
(2), (KM.96); with vertical milling (KM.104) (illustrated).   
Very fi ne or better.  (5)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

     

  

   

 part

4269* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, Murshidabad type, 
Calcutta Mint, silver quarter, half (2), and rupee (1793) 
(Year 19) (Pridmore 159, 158 (2), 157).   Very fi ne - good 
extremely fi ne.  (4)  

 $220 

     

  

   

 part

4270* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, Murshidabad type 
rupee, Shah Alam II Yr 19 (1793), edge grained right 
(KM.99; Pridmore 157); Rajah of Benares rupee, Yr 17 
(KM.41; Pridmore 272); copper half anna (Pridmore 213)(2), 
copper pie (Pridmore 215)(2).   Fine - good extremely fi ne.  
(6)  

 $220 

 With collector's tickets, fi rst ex Roxbury Sale 71 (lot 438). 
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 4271* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, Murshidabad type 
rupee (1793), oblique milled edge (KM.99.4).   Nearly 
uncirculated.   

 $80 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

     

  

  

   

 4272* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, 1793, Calcutta Mint, 
silver rupee, half rupees (2), quarter rupee (Pridmore 1.57-
9, 164; KM.99, 97.1, .2, 96.1).   Toned nearly uncirculated 
- bright full mint bloom uncirculated.  (4)  

 $200 
 Ex Mark E.Freehill Collection. 

 

      

 4273* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, Murshidabad type, 
Calcutta Mint, proof plain edge silver quarter rupee 
(1793) (Year 19) issued 1793-1818, (KM.96.1).   FDC and 
brilliant.   

 $200 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 4274* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, Murshidabad (or 
Calcutta) Mint type, silver rupee, second milled issue, 
perpetual 19 san Sicca series in the name of Shah Alam II 
(1759-1806), oblique milling to the right (Pridmore 166; 
KM.99).   Struck on broad fl an larger than the dies, blue 
peripheral tone, extremely fi ne and rare.   

 $300 

 Ex Colin E.Pitchfork (Sale 48, lot 2131 from Sale 1 (lot 63 part)) and Mark 
E.Freehill collections. 

     

  

   

 part

4275* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, 1819 silver, rupee, 
quarter rupees (2), rupee with S privy mark (Pridmore 172, 
174, 175, 176; KM.108, 104 (2), 109), 1830-1833, New 
Calcutta Mint, half and quarter rupees plain edges (Pridmore 
180, 183; KM.116, 115).   Nearly very fi ne - uncirculated.  
(6)  

 $200 

 Ex Mark E.Freehill Collection. 
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lot 4276  part

4276* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, copper issues; 1780-
1784 Princeps contract coinage, half annas (4), quarter 
anna, eighth anna, sixteenth annas (2) (Pridmore 191, 192 
(3), 194, 195, 197, 198, 200, 201; KM.126, 127, 124, 123, 
121), Sicca pice coinage, pice 1795, 1796, 1817 (2), 1829, 
1831, half pice (2), one pie (Pridmore 203 (2), 204, 206 (2), 
207 (2), 209, 212 (2), 213, 215 (2); KM.52, 53, 122, 121, 
57, 59, 58).   Fine - uncirculated.  (17)  

 $300 

 Ex Mark E.Freehill Collection, Pridmore 198 and 212 ex F.Pridmore, three 
others from Spink London. 

   4277 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, Calcutta Mint, Sikka 
pice, appears to be in white metal or pewter (8.37g) (cf 
Pridmore 204), possibly plated.   Nearly very fi ne.   

 $50 

     

  

   

 part

4278* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, Benares silver rupees 
AH 1194, yr 17/22; another AH 1209, yr 17/36; another 
AH 1223, yr 17/49 (Pridmore 224, 248, 277; KM.40.1); 
Bombay Presidency, Malabar Coast, copper pice 1803 
(Pridmore 319); EIC, Maratha Confederacy, local coinage, 
rupee 1819, Bangalkot Mint (Pridmore -; KM.271).   Fine 
- very fi ne.  (5)  

 $200 

 Ex Mark E.Freehill Collection, fi rst from A.H.Baldwin & Sons, the last from 
Noble Numismatics Sale 59 (lot 2270). 

      

 part

4279* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, Benares Mint issues, 
1776-1812, silver rupee, regnal years 17/23, issued 1780/1 
(Pridmore 225; KM.40.1), another issued 1783-5, another 
issued 1813-4 (Pridmore 228, 286).   Toned very fi ne - good 
very fi ne.  (3)  

 $120 

 Ex Spink Australia Sale 1 (lot 63 part) and Sale 8 (lot 46 part), Colin 
E.Pitchfork (Sale 48, lots 2145, 2146) and Mark E.Freehill collections. 



642

     

  

  

   

 part

4280* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, Benares coinage 
rupee (1793/4), another (1803/4), another (1807/8), another 
(1810/11) (Pridmore 246, 268, 276, 279), period 1812-19, 
(Pridmore 285); copper trisuli pice (Pridmore 309 (2), 310, 
312; KM.40.1, 29).   Fine - extremely fi ne.  (9)  

 $300 

 Ex Mark E.Freehill Collection, a few with Spink London tickets and 
envelopes. 

      

 part

4281* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, Muhammadabad 
Banaras Mint, hammered silver rupee AH1217 17/44, 
another AH1217 17/45, (KM.40.1), another AH1229 17/49 
(KM.41) (illustrated).   Extremely fi ne.  (3)  

 $150 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 4282* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, Muhammadabad 
Banaras Mint, machine mintwed silver rupee AH1229 17/49 
(KM.42).   Toned, very fi ne and scarce.   

 $150 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 part

4283* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, 1776-1806, copper 
pice (Pridmore 294; KM.27.1); Benares coinage, 1809, 
copper half pice, Calcutta Mint (Pridmore 307; KM.54).   
Good fi ne; good very fi ne and rare.  (2)  

 $150 

 The second ex E.Wodak, Colin E.Pitchfork (Sale 48, lot 2149) and Mark 
E.Freehill collections. 

     

   

 4284* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, Farrukhabad coinage, 
silver rupee and quarter rupee (Pridmore 314, 316; KM.69, 
66).   Toned, good very fi ne; very fi ne.  (2)  

 $100 

 Ex Glendining 5/9/79 (lot 196 part) for second coin, both from Colin 
E.Pitchfork (Sale 48, lot 2151) and Mark E.Freehill collections. 

      

 part

4285* 
  India,   British EIC, Bengal Presidency, Farrukhabad type, 
Calcutta Mint, all with fi xed year 45, hammered silver rupee 
year 45, oblique milling, corroded (KM.69); machine made 
plain edge silver rupees (3) (KM.77), half rupee (KM.76); 
quarter rupee (KM.75); Bombay Presidency, Plain edge, 
silver rupee 1215/46 (KM.224) (illustrated), one fi fth rupee 
(KM.273).   First fi ne, others  very fi ne.  (7)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 
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 part

4286* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, Farrukhabad, 
Lucknow or 45 san coinage, silver rupee (1806-1819) 
(Pridmore 314; KM.70), silver quarter rupee (Pridmore 
319; KM.67); (1820-1831), silver rupee Calcutta, another 
Benares; another Sagar Mint (Pridmore 320, 323, 325; 
KM.70), 1831-1833, Calcutta Mint, silver rupee, half rupee, 
quarter rupee (Pridmore 326, 329, 331; KM.77, 76, 75), 
1833-1835, Calcutta Mint rupee (Pridmore 333; KM.78).   
Toned very fi ne - extremely fi ne.  (9)  

 $500 

 Ex Mark E.Freehill Collection, some with collector's packets and Spink 
London tickets. 

      

 4287* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, Farrukhabad mint, 45 
san copper coinage, 1816, single pice, in the name of Shah 
Alam II (A.H. 1173-1221, A.D. 1759-1806), with frozen 
regnal year 45, from dies prepared at Calcutta, rev. value 
in Bengali, Persian and Hindi, (Pr. 335A, KM.64 unpriced).   
Very fi ne with even brown colour, extremely rare.   

 $200 

 Ex E. Wodak Collection and Colin E. Pitchfork Collection, Noble 
Numismatics Sale 48 (lot 2155).

The Pridmore specimen again records the only other specimen noted that 
has been sold in recent years it (lot 666) (very fi ne), realised £120, it is also 
the specimen illustrated in Pridmore's book. 

      

 4288* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, Farrukhabad mint, 
single pice, 1816, (Pridmore 335A, Pridmore specimen lot 
666, realised 120 pounds in VF).   Very fi ne and rare.   

 $100 

 Ex Noble Numismatics Sale 41 (lot 1742). 
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 part

4289* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, Farrukhabad 45 
san copper coins, 1820-1824 Trisuli pice (Pridmore 336 
(2); KM.65), 1833 Sagar Mint Trisuli pice (Pridmore 338; 
KM.72), pattern copper one pie, 1809 (8.38g) (Pridmore 
339; KM.Pn24a), Recruiting ticket c1840 (Pridmore 398 
and medal Major General Claude Martin in copper (35mm) 
(1796/7) by McKenzie (Pridmore 400A).   Very fi ne - FDC.  
(6)  

 $800 

 Ex Mark E.Freehill Collection, the pattern from Spink Australia in 1977, 
medal from Spink London. 

      

 part

4290* 
  India,   British, EIC, Bengal Presidency, Major General Claude 
Martin, in copper (26mm), bust left C.L.M. below rev. 
Persian inscription; in copper (35mm), by McKenzie, yr AH 
1211 (1796/7) (Pridmore ; 400A).   Proof-like uncirculated; 
nearly fi ne.  (2)  

 $250 

 Ex W.J.Noble (Sale 61B, lot 1553 part, the fi rst ex Carnegie Museum of 
Natural History, lot 754) and Mark E.Freehill collections. 

      

 4291* 
  India,   British, East India Company, William IV, gold one 
mohur 1835, incuse R S on truncation, Calcutta Mint 
(KM.451.2)(11.54g).   Top edge roughly fi led after mount 
removed, surface marked, otherwise fi ne or better.   

 $750 

      

 4292* 
  India,   British, East India Company, Queen Victoria, gold 
mohur, 1841, W.W. incuse on truncation (KM.462.1).   Rim 
bruise at 9 o'clock, otherwise nearly extremely fi ne.   

 $2,500 
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 4293* 
  India,   British, Queen Victoria, gold ten rupees, 1870 
(KM.479)(7.65g).   Mount removed from top edge in fi ve 
places and milling recut, even wear, nearly good fi ne/very 
fi ne.   

 $750 

      

 4294* 
  India,   British, Queen Victoria, mohur, 1862 (KM.480).   
Surface marks, otherwise nearly extremely fi ne/extremely 
fi ne.   

 $2,000 

      

 4295* 
  India,   British, George V, gold fi fteen rupees, 1918 (KM.525).   
Nearly uncirculated.   

 $2,500 

      

 4296* 
  India,   George V, sovereign, 1918I (Bombay) (KM.525A).   
Good extremely fi ne.   

 $500 
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 part

4297* 
  India,   British, EIC, William IV, rupees, 1835 plain on 
truncation (KM.450.1), F incuse (KM.450.3) (2), R.S. 
incuse (KM.450.4)(2); half rupees, 1835, plain (KM.449.1), 
F incuse (KM.449.3)(2); quarter rupees, 1835, R.S. incuse 
(KM.448.1), F incuse, 18 berries (KM.448.5), F in relief 
(KM.448.6).   Fine - very fi ne.  (11)  

 $400 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   4298 
  India,   British , EIC, William IV, rupees 1835 (2), half rupees 
1835 (3, two with F incuse), quarter rupees, 1835 (2, one 
with F incuse) (KM.450.1, .3; 449.1, .3, 448.5, .6).   Very 
good - very fi ne.  (7)  

 $150 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

lot 4299 part

  

  

  

   

 part

4299* 
  India,   British, EIC, Queen Victoria, fi rst type or continuous 
legend, rupees 1840, S incuse, 19 berries (KM.457.5)(2), 
plain, 35 berries (KM.457.9), crescent on left ribbon bow, 
35 berries (KM.457.10), half rupees 1840 (KM.455.1)(2); 
quarter rupees 1840 (KM.455.1)(2); quarter rupees, 1840 
(KM.453.1)(3); two annas 1841 (KM.459.1)(2).   Very good 
- good extremely fi ne.  (11)  

 $350 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   4300 
  India,   British, EIC, Queen Victoria, fi rst type or continuous 
legend, rupees, 1840 (KM.457.3 (5, one with small reverse 
die break), 457.10 (4)).   Very fi ne or better.  (9)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   4301 
  India,   British, EIC, Queen Victoria, fi rst type, continuous 
legend, half rupee 1840 (KM.455.1), quarter rupees, 1840, 
20 berries (KM.453.1)(5), two annas, 1841 (KM.459.1)(3); 
second type, divided legend, half rupees, 1840 W.W. 
incuse (KM.456.1)(4), S incuse W.W. raised on truncation 
(KM.456.2) quarter rupees, 1840 W.W. raised, plain 4 
(KM.454.2) (5), W.W.B. raised (KM.454.3), W.W.S. raised 
(KM.454.4); two annas, 1841 W.W. raised (KM.460.2) (7) 
S incuse W.W. raised (KM.460.4) (very fi ne).   Poor - very 
fi ne.  (29)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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 part

4302* 
  India,   British, EIC, Queen Victoria, divided legend rupees, 
1840, W.W.B. raised on truncation (KM.458.4, .5), Madras 
Mint.   Very fi ne; extremely fi ne.  (2)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

  

  

   

 part

4303* 
  India,   British, EIC, Queen Victoria, divided legend, rupee, 
1840 W.W.S. in relief (KM.458.7), half rupees, 1840, W.W. 
incuse (KM.456.1)(2); quarter rupees, 1840, WWB raised 
on truncation (KM.454.3) WWS raised on truncation 
(KM.454.4); two annas, 1841 W.W. raised (KM.460.2)(2), 
S incuse WW raised (KM.460.4)(2).   Very good - extremely 
fi ne.  (9)  

 $250 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   4304 
  India,   British, EIC, Queen Victoria, divided legend rupees, 
1840, raised WW on truncation (KM.458.3).   Very fi ne - 
extremely fi ne.  (9)  

 $400 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   4305 
  India,   British, EIC, Queen Victoria, rupees 1840, divided 
legend, W.W. raised on truncation (KM.458.2,.3)(2); 
continuous legend, 1840, plain on truncation (KM.457.3); 
Imperial, rupee 1885 (KM.492); Madras Presidency, Arcot 
rupee yr (KM.415.1)(2).   Fine - very fi ne.  (6)  

 $120 

      

 4306* 
  India,   British, Bombay Mint, a silver rupee blank neatly 
engraved on one side 'First blank/New Mint/Jan 21st/1864/
J.A.Ballard MM', roughly scratched on the other side 'New 
Bombay' (Pridmore 1043).   Nearly extremely fine and 
unique.   

 $500 

 Ex W.J.Noble (Sale 61B, lot 1536), F.Pridmore Sale (lot 193) and Mark 
E.Freehill collections.

Made as a souvenir to commemorate the commencement of production at 
the New Bombay Mint in 1865; Col J.A.Ballard, R.E., held the appointment 
of Mint Master, Bombay Mint, from 1862 to 1879 (see Pridmore Vol II 
pp.55, 62 and 65). Pridmore on his ticket suggests this piece was given to 
the engineer on completion of his task of supervising the construction of the 
new mint prior to his return to England. 

     

   

 part

4307 *
  India,   British, Queen Victoria, rupees, 1862, fl ower type I 
and type II, 1862 four beads (bust B), 1862 fi ve beads (bust 
A) (KM.473.1); 1874 type I, 1875 dot type II reverse; 1876 
type I (bust B), 1876 dot type II, (bust A) (KM.473.2), 1877 
dot (bust A) type I, 1877 dot (bust B) type II, 1878 dot 
(bust A) type I and type II; 1879 dot (bust A) types I and II 
(KM.492).   Fine - good very fi ne.  (14)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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   4308 
  India,   British, Queen Victoria, rupees, 1862 A/IIa 0/4, 
another A/IIa 1/2 (KM.473.1) (2), 1875 A/I (2), 1876 dot (B) 
A/II (KM.473.2), 1882 A/1 (2), 1884 A/II, 1885 A/I, 1886 B 
incuse A/I, 1888 A/I, 1892 B incuse A/I, 1900 B incuse A/I 
(2), 1901 B incuse A/I (KM.492); half rupees, 1899 (both) 
(KM.491); quarter rupees, 1887, 1889 (KM.488); two 
annas, 1862 (both), 1874 (C), 1876 (C) (KM.469), 1886 C 
incuse, 1887 C incuse, 1888, 1889 (both), 1890 C incuse (2) 
plain, 1891 C incuse (2), 1894, 1896, 1897 C incuse, 1901 
(KM.488).   Fair - extremely fi ne.  (41)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

  

   

 part

4309 *
  India,   British, Queen Victoria, rupees, 1880 dot bust A, 
type I and II reverse; 1882, C incuse and 1882 dot, type I 
reverse; 1883 bust A, type I reverse, B raised (3); 1884 A/I 
(2, one with C incuse); 1885 A/I, C incuse; 1886, C incuse, 
B incuse; 1887, C incuse and B incuse (KM.492).   Fine - 
extremely fi ne.  (14)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 part

4310* 
  India,   British, Queen Victoria, rupees, 1890, type I, B incuse; 
1893, type I, C incuse; 1898, type I, B incuse ; 1900 (2), type 
I, C incuse, B incuse; 1901, type I, C incuse (2) (KM.492).   
The last uncirculated, others fi ne - extremely fi ne.  (7)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

   

 part

4311* 
  India,   British, Princely State of Alwar, Queen Victoria, 
silver rupees, 1877, 1880, 1882 (KM.45), 1891 (KM.46).   
First three fi ne - very fi ne, last extremely fi ne or better with 
underlying mint bloom, scarce thus.  (4)  

 $450 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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part

 4312* 
  India,   British, Queen Victoria, half rupees, 1862 C/II; 1875 
A/I (KM.472); 1879; 1880, C incuse; 1882 dot, A/II; 1885, 
C incuse, A/I; 1893, C incuse, A/I; 1896, C incuse, A/I, 1899 
(2), C incuse, also B incuse both A/I (KM.491).   Very good 
- very fi ne, the fourth rare and very fi ne.  (10)  

 $750 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 4313* 
  India,   British, Queen Victoria, silver half rupee, 1899B 
incuse, (KM.491).   Brilliant uncirculated, scarce.   

 $80 

 Ex Status International Auction Sale 246 (lot 9276). 

     

  

   

 part

4314* 
  India,   British, Queen Victoria, quarter rupees, 1862 (both), 
1875 (B), 1876 (both) (KM.470); 1877, 1878, 1886 B raised, 
1889 C incuse, 1891 C incuse, 1891 B incuse, 1894 B incuse, 
1897 B incuse, 1900 C incuse (KM.490).   Very good - nearly 
uncirculated, the last scarce in nearly uncirculated.  (14)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

  

   

 part

4315* 
  India,   British, Queen Victoria, silver two annas, 1862 C (2), 
B (2), 1874B (2), 1875C (KM.469); 1877B; 1878C; 1881, 
C incuse; 1882 dot B, A/I; 1883, C incuse; 1883 dot B/II; 
1884 B; 1885, C incuse; 1886, B incuse; 1887, C incuse (2); 
1888C' 1888, B incuse; 1889, C incuse; 1890 B raised; 1892, 
C incuse, 1893, C incuse; 1894 B incuse; 1895, C incuse; 
1896, C incuse; 1897, C incuse; 1900 B raised, B/I; 1901, C 
incuse (KM.488).   Very good - nearly uncirculated.  (30)  

 $350 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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 4316* 
  India,   British, Queen Victoria, pattern half anna, 1861 (KM.
Pn33; Pridmore 575).   Brilliant, reverse stained, obverse 
attractive iridescence, nearly FDC and rare.   

 $750 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

  

   

 part

4317 *
  India,   British, Queen Victoria, half annas, 1862, C/II (2), 
1875 (KM.468), 1877 (KM.487); quarter annas, 1862 A/I 
(2), V incuse (2), 1874, 1875 (C), 1875 (B), 1876 (B) (2) 
(KM.467), 1877 (C), 1878, 1879, 1880 C incuse, 1882 
(both), 1883 (both), 1884 (both), 1885 (C), 1886 (both), 
1887 (C) (2), 1888 (B), 1889 (both), 1890, 1901, extra 1900, 
housed in small cigarette tin.   Fair - uncirculated.  (44)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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 part

4318* 
  India,   British, Queen Victoria, half pice, 1862 (2) (KM.466), 
1885, 1886, 1888-91, 1894-99, 1901, extra 1896, 1897 
(KM.486), one twelfth annas, 1862 (C), 1876 (B) (KM.465), 
1877 (B), 1882 (C), 1883 (B), 1884 (B), 1886 (B), 1887 (B) 
(2), 1888 (C), 1889 (C), 1889 (B), 1890 (C) - 1899 (C), 1901 
(C), extra 1898 (KM.483).   Very good - uncirculated.  (41)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

   

lot 4319  part

4319* 
  India,   British, Edward VII, rupees, 1903, B incuse; 1904, B 
incuse; 1905, B incuse; 1906 (C); 1906, B incuse; 1908, B 
incuse; 1909 (C), 1909, B incuse; 1910 (C), 1910, B incuse (3) 
(KM.508); half rupees, 1905 (C); 1910,  B incuse (KM.507).   
Very good - good extremely fi ne.  (19)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

   

 part

4320* 
  India,   British, Edward VII, quarter rupees, 1904, 1906, 1907, 
1908 (2), 1910 (KM.506); silver two annas, 1903-1907 (2), 
1909, 1910 (KM.505).   Fine - nearly uncirculated.  (14)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

   

 part

4321* 
  India,   British, Edward VII, quarter annas, 1903, 1904 (2), 
1905, 1906 (2), (KM.501), 1907 (3), 1908-10, extra 1907 
off centre; half pice, 1903-1910 extra 1906 (2), one thinner, 
1910 (KM.499, 500), one twelfth anna, 1903 (2), 1905 (2), 
1906, 1907, 1908 (2), 1910 (2) (KM.497, 498).   Poor - nearly 
uncirculated.  (34)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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   4322 
  India,   British, Edward VII, rupees, 1903 (2), 1903 B incuse, 
1904 B incuse, 1905 B incuse, 1906 (3), 1906 B incuse, 
1907, 1907 B incuse, 1909 (2), 1909 B incuse (KM.508); 
half rupees, 1906 (both), 1907 (both), 1910 (2) (KM.507); 
quarter rupees, 1904 (4), 1907 (5), 1908 (2), 1910 (5) 
(KM.506); two annas, 1903, 1904 (3), 1907 (extremely fi ne),  
1910 (3) (KM.505).   Fair - good extremely fi ne.  (44)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

   

 part

4323* 
  India,   British, George V, rupees, 1911 (C) & (B) (KM.523), 
1912 (B) (2), 1913 (C) & (B) to 1920 (C) & (B), 1922 (B), 
extra 1918 (C) and 1920 (C), missing 1914 (B) (KM.524).   
Very fi ne - choice uncirculated.  (22)  

 $650 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

   

 part

4324* 
  India,   British, George V, half rupees, 1914 (B), 1915 (C), 
1916 (C) & (B), 1917 (B), 1924 (C), 1925 (C) & (B), 1926 
(B), 1927 (C), 1928 (B)(2), 1930 (B), 1934 (C), 1936 (C), 
1936 (B) (2) (KM.522).   Good fi ne - uncirculated.  (17)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

  

   

 part

4325* 
  India,   British, George V, quarter rupees, 1915 (B), 1916 (C), 
1917 (C) (2), 1918 (C), 1919 (C), 1925 (B) (2), 1926 (C), 
1928 (B), 1929 (C), 1930 (C), 1934 (C), 1936 (C), 1936B 
(2) (KM.518), two annas, 1912 (C) & (B), 1913 (C) & (B), 
1914 (B), 1915 (C), 1916 (C), 1917 (C) (2) (KM.515).   Fine 
- uncirculated.  (25)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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lot 4326 part

   

 part

4326* 
  India,   British, George V, quarter annas, 1911 (2) (KM.511), 
1912-20 (missing 1915, extra 1917 (4), 1919 and 1920 (21), 
1924B, 1927 (B), 1928 (both), 1929 (2), 1930 (both), 1931, 
1933, 1934, 1935 (2), 1936 (both) (KM.512); half pice, 
1912-1924 (extra 1919, 1920), 1924, 1926-36 (4) (KM.510); 
one twelfth annas, 1912-21, 1923 (both), 1924B, 1925 
(both), 1926 (both), 1927B, 1928 (both), 1929 (2), 1930-36, 
1936B (extra 1913, 1915, 1920B, 1926B (KM.509).   Nearly 
fi ne - uncirculated.  (98)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   4327 
  India,   British, George V, rupees, 1911 (2 of each) (KM.523) 
(4), 1913, 1913 dot (2), 1914 (4), 1916 (2), 1916 dot, 1917 
(3), 1917 dot, 1918 (both), 1919 (2 of each), 1920, 1922 
dot (KM.524).   Fine - good extremely fi ne.  (26)  

 $350 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   4328 
  India,   British, George V, rupees, 1919 (C) (13), 1919 (B) dot; 
1920 (C) (8), 1920 (B) dot (2) (KM.524).   Good extremely 
fi ne - choice uncirculated.  (24)  

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   4329 
  India,   British, George V, half rupees, 1912, 1912 dot (2), 
1914 dot, 1916 (both), 1917 dot, 1919 dot (2), 1921 (2), 
1922, 1923 dot, 1924, 1925, 1926, 1927, 1928 (both), 
1933, 1934 (2), 1936 (7), 1936 dot (KM.522); quarter 
rupees, 1916, 1917, 1917, 1918 (2), 1919, 1928 dot (2), 
1934 (KM.518); two annas, 1912, 1913 dot, 1915, 1916 
(6), 1917 (12) (KM.515), also Dehli to Durbar miniature.   
Fine - good extremely fi ne.  (60)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   4330 
  India,   British, George V, silver quarter rupees, 1919 (9), 
1926, 1928, 1934 (6), 1936 (23), (KM.518).   Extremely fi ne 
- uncirculated.  (39)  

 $200 

 Ex Noble Numismatics Sale 89A (lot 2504 part). 

   4331 
  India,   British, George V, duplicate one twelfth annas, 1912, 
1913 (3), 1915, 1917 (4), 1918 (6), 1919, 1920 (11), 1921 
(9), 1923 (B) (5), 1924 (B) (2), 1925 (B), 1926 (B) (6), 1927 
(B) (3), 1928B (4) (KM.509).   Very fi ne - nearly uncirculated.  
(57)  

 $50 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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 part

4332* 
  India,   British, George VI, rupees, 1938 (plain and dot), 1940, 
1941 (2, security and reeded edges), 1942, 1943, 1944 dot 
(3), 1944L, 1945 dot, 1945L (KM.555-557.1).   The fi fth 
unrecorded in KM, fi ne - uncirculated.  (13)  

 $400 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

   

 part

4333* 
  India,   British, George VI, half rupees, 1939 (KM.549), 1939 
dot Bombay (KM.550), 1940 (2) (KM.550a), 1941, 1942 
(KM.551), 1942 dot, 1943 dot, 1943L, 1944 dot, 1944L 
(3), 1945 large L (KM.552).   The second choice and scarce, 
others very fi ne - uncirculated.  (14)  

 $350 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

  

   

 part

4334 *
  India,   British, George VI, quarter rupees, 1939 (C) (2), B (2) 
(KM.544), 1940 (KM.544a), 1940 (C), (B) (2) (KM.545), 
1942, 1943 (2), (KM.546), 1943 (B) (2), 1943L, 1944 (B), 
1944L, 1945 (B) (2), 1945L large 5 (KM.547).   Very fi ne 
- uncirculated.  (18)  

 $150 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

  

        

 part

4335* 
  India,   British, George VI, quarter annas, 1938 (C), (B) (3), 
1939 (C) (2), 1940 (B) (KM.530), 1940 (C), (B) (3), 1941 
(C) (2), 1942 (C) (2), (B) (KM.531); half pice, 1939 (C) (2), 
1939 (B) (2), 1940C (2) (KM.528); one twelfth annas, 1939 
(C), (B) (2), (526), 1939 (B) (2), 1941B (2), 1942 (C) (unlisted 
in KM, KM.527).   Very fi ne - uncirculated.  (31)  

 $100 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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 part

4336* 
  India,   British, Edward VII to George VI, 1906-1947, 
collection of base metal minors, half annas to eight annas, 
1919 (C) (2), four annas, 1919 (both), 1920 (both plus 
extra (5) dot), 1921 (both), Republic, 1950-1967, includes 
two annas, 1950, 1954 (2); one rupee, 1950 (2), 1950 (2), 
1954, sorted into savings bank book covers.   Very good - 
uncirculated.  (approx 250)  

 $300 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 4337* 
  India,   British, George V, cupro-nickel eight annas, 1920 dot 
(Bombay) (KM.520).   Nearly extremely fi ne and scarce.   

 $500 

   4338 
  India,   British, George VI, rupees, 1938 and 1938 dot (3 of 
each) (KM.555); half rupees, 1938 dot (Bombay) (10), 1939 
dot (5) (KM.549); quarter rupees, 1939 (2), 1939 dot (5) 
(KM.544).   Nearly very fi ne - nearly uncirculated.  (28)  

 $150 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   4339 
  India,   British, George VI, rupees, 1940-1941, .917 fi ne silver, 
1940 dot (5), 1941 dot (7) (KM.556), .500 fi ne silver, 1942 
dot (11), 1943 dot (7), 1944 dot (4), 1944L (6), 1945 dot 
(6), 1945L (3).   Very fi ne - good extremely fi ne.  (49)  

 $200 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   4340 
  India,   British, George VI, half rupees, 1940-1945, 1940 
milled or reeded edge (3), dot (5) (KM.550a), 1941 dot 
(6), 1942 (KM.551), 1942 dot (3), 1943 dot (6), 1943L 
(2), 1944 dot (4), 1944L (2), 1945L (3), (KM.552); quarter 
rupees, 1939, 1940 (9), dot (3) (KM.545), 1942 (7), 1943 
(12) (KM.546), 1943 dot reverse A (6), reverse B (2), 1943L, 
1944 dot reverse A (4), 1945 dot (9) (KM.547).   Very good 
- extremely fi ne.  (87)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   4341 
  India,   British, a range of issues; silver quarter rupees, 1916, 
1939, 1945 (KM.518, 544, 547); silver two annas, 1910 
(KM.505), 1917 (KM.515); bronze quarter anna, 1938, 
1939 (2), 1940 (3), 1941, 1942 (KM.530, 531); Territory 
of New Guinea, silver shillings, 1935, 1936 (KM.5).   Very 
fi ne - uncirculated.  (15)  

 $100 

 Ex Noble Numismatics Sale 87A (lot 4857 part). 

   4342 
  India,   British, Queen Victoria, George V, copies of unusual 
coin and a regular coin, silver rupee 1876 with obverse 
reading VICTORIA EMPRESS, which only commenced 
in 1877 and eight annas 1919 which should be in cupro-
nickel but cast in a base metal.   First coin extremely fi ne, 
other fi ne.  (2)  

 $80 

 Ex Noble Numismatics Sale 101 (lot 4228). 

   4343 
  India,   British EIC, Madras Presidency, silver rupees year 6 
with mint rose rose, straight milling (2) (KM.427); silver 
half rupees, one with lotus other with rose (KM.402, 426); 
fractional issues eighth rupees (KM.412, 424); 1/16th rupee 
(KM.411, 423 [2]); silver two fanams 1807-8, (KM.338, 
350 [last illustrated]), another one fanam issued 1764-1807, 
rev. double C's, (KM.307); plain edge silver rupees (2), 
Farrukhabad [1]211/31 (KM.28); French India, 1220/45 
(KM.15).   Fine - very fi ne,  several scarce.  (14)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   4344 
  India,   British, EIC, Bombay, two pice, 1819 (KM.200); 
pie, 1833 (KM.261) (5); half pice, 1791 (KM.192), 1804 
(KM.204); quarter annas, 1830, 1832, (KM.231.1), 1833 
(KM.232) (4); Bengal Presidency, hammered issue coppers, 
Murshidabad half pice (4), pice (4), one pie (1831-5) (KM.58) 
(3), Benares, Calcutta and Farrukhabad coinage copper pice 
(KM.27-30, 54, 56, 57) (15); Madras, cash, 1803 (KM.315), 
ten cash, 1808 (KM.319), twenty cash, 1803 (holed), 1808 
(2) (KM.321) (3), 1/96th rupee, 1797 (KM.397)(2), also a 
copper cash (KM.311), Dudu (ten cash), 1756 (KM.306) 
(2); EIC, milled copper issues, one twelfth annas, 1835 (3), 
1848 (2) (KM.445) (5), half pice, 1853 (KM.464) (2), quarter 
annas, 1835 (KM.446) (6), 1858 (KM.463) (2), half annas, 
1835 (2), 1845 (KM.447) (3); French India, Pondicherry 
copper doudou 1836-7 (KM.52) (2) (total 78); also fi ve 
packets of counterfeit, worn or damaged 20th century British 
Indian issues.   Poor - good extremely fi ne.  (approx 150)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 



656

   4345 
  India,   British, EIC, Queen Victoria to George VI, duplicate 
bronze issues, from 1833, half annas, 1835 (5), 1862 (2); 
quarter annas, 1833 Bombay (5), 1835 (3 extremely fi ne), 
others (5); 1858 (3), 1862 (2), mostly George V dates, noted 
1920, 1935 (5) and 1936 (6) red uncirculated; half pices, 
1936 (6) red uncirculated; George VI approx 70, half pices 
(approx 20), housed in cigarette tins.   Poor - uncirculated.  
(approx 350)  

 $300 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   4346 
  India,   British, EIC, Queen Victoria - George VI, and 
Republic, minors in base metal in quanity in many instances, 
one twelfth annas, 1833 (Bombay) (2), 1835 (19), 1862 to 
1901 (36), 1903-10 (19); 1912-1936 (approx 100), George 
VI, 1939 (approx 50), 1941 (approx 60), half pice, 1939 dot 
(Bombay) a little hoard of about 70 pieces mostly full mint 
red; quarter annas 1886-1941 (25), one (approx 50), two 
(13), four (5), and eight annas, 1919 (C), one annas include 
1927 dot (13, all uncirculated), quarter annas, 1939 (8), 
half annas to one rupees, 1947 (seven bags), Republic, pice 
(about 30), new pice to Nehru and Ghandi rupees, in ANZ 
Bank paper bags (47) in a shoe box, being mostly duplicates 
of collection.   Fair - uncirculated.  (approx 1,000)  

 $500 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   4347 
  India,   Republic, a collection with much duplication, mainly 
1970s to 2011, includes Ghandi mint sets, 1989 (2) and 
1991 (KM.MS36), fi ve rupees of Indira Ghandi, 1985 and 
Nehru 1989, silver ten rupees, 1972 (KM.187.1), also a few 
of Bangladesh, housed in clip seal bags, all in one plastic 
carton.   Very fi ne - uncirculated.  (approx 1,500)  

 $500 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   4348 
  India,   two rupees, 2000, unusual fl attening of the coin 
trapped in the dies and a second example with 70% off centre 
strike (KM.121.5).   Nearly uncirculated.  (2)  

 $100 
 Ex Noble Numismatics Sale 76 (lot 40). 

   4349 
  India,   planchet fl aws and off centre mistrikes, two rupees, 
1999, fi ve rupees (date off fl an) with 50% off centre strike 
(KM.121.5, 154.1); fi fty paise 1999, double struck with 
repeating value 50, (KM.69) (illust); others with planchet 
fl aws, ten paise 1988 and fi ve paise, 1974, (KM.18.6, 39).   
Mostly extremely fi ne or better.  (5)  

 $120 
 Ex Noble Numismatics Sale 76 (lot 41). 

   4350 
  India,   ancient, Mogul and British silver issues, each in 2x2 
holders, described on two pages, Maurya Empire, King 
Ashoka, 272-232BC, silver punchmarked issues (2); Indo-
Sasanian (AD300-400), silver drachm, horse rider; drachm 
(AD1000-1100), Dehli Sultanate (3); tanka, Gujrat Sultanate; 
Mogul 1687, 1770; Madras (2), Kutch Kori (3), rupee 
Gudion; Indor (1792), Bombay rupees (3), Bengal rupees 
(3), Baroda rupee, Hyderabad (3), Mewar (6), British rupees 
1862 (2), 1940-5; coppers (4 including Bombay and Bengal).   
Fine - good extremely fi ne.  (46)  

 $900 

   4351 
  India,   gold fanams assortment, several identifi ed including 
Travancore, Mysore, Malabar Coast, Bhartpur etc, lot also 
includes a Central Deccan of the Chalukyas of Kalyana 
gold pagoda, c.118101189, of SomesvaraIV, obv. Garuda 
of Hanuman running to right, rev. worn plain surface, (cf.
M. (South India) 282-285).   Mostly very fi ne.  (16)  

 $200 

 Ex Status International Auction Sale 246 (lots 6353, 8589). 

   4352 
  India,   an interesting mixed group including Sultans of Delhi 
'Ala' al-Din Muhammad (A.H. 695-715, A.D. 1296-1316), 
silver tankas (3) (G&G D225-227), billon two gani (G&G 
D233); Mogul rupee of Muhammad Shah year 1, Akbarnagar 
mint (KM.436.4) (with hoard patina); silver rupees 1840 DL, 
1917 Calcutta, 1918 Bombay; EIC Bengal Presidency copper 
fractional pice (11) imitating RY 19/1202AH, (KM.-) (one 
illustrated); Modern India mostly in cupro-nickel (17) in 
aluminum (19); Pakistan (4); Persian Gulf, bent bar silver 
larin; Thailand modern issues to 5 baht (8); others (3).   Fair 
- nearly uncirculated.  (approx 70)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   4353 
  India,   East India Company, silver half rupee, another a rupee 
(holed), both year 19 oblique milling, assorted 19th - 20th 
century copper to half annas, (27); Native states, Hyderabad 
silver (3) to half rupee, silver fanam, State copper, assorted 
issues from Indore, Gwalior, Baroda, Kalat, Ceylon 12th 
century (2), Bhutan.   Mostly fi ne.  (55)  

 $250 

      

 part

4354 *
  India,   Atam Vallabah Industries, fi ve grams, standard gold 
(99.50 fi ne), bullion discs; two grams (2). Total weight: nine 
grams.   Extremely fi ne - uncirculated.  (3)  

 $550 

      

 part

4355* 
  India,   National Refinery Pvt Ltd, Bombay, ten grams, 
Standard Gold (99.50 fi ne), bullion discs.   Uncirculated.  
(2)  

 $1,300 
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 part

4356* 
  India,   Sikh silver temple token, (10.23 g),nanak seated under 
a tree in a pagri, dhoti and chaddar, crosslegged oncarpet, in 
fron disciples, rev. gurumukhi legend 'Mool Mantar in six 
lines (illustrated); together tokens (2) with rev. 'East India 
Company' 1818 half annas with obv. two Hindu dieties 
(2, one illustrated); another single diety, others dates 1806 
single diety; 1840 half annas with obv. of single diety another 
with two dieties.   First token nearly very fi ne and very rare, 
others rare.  (7)  

 $100 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 4357* 
  India,   Amritsar, George VI, Ordnance Factory food token, 
copper (31 mm), stamped 4110 on reverse.   Holed for 
hanging, nearly very fi ne and rare.   

 $100 
 Ex Noble Numismatics Sale 69 (lot 2587). 

ANCIENT & MEDIEVAL INDIA

      

 4358* 
  India,   Kushan Empire, Vasu Deva III (c.A.D.360-365), gold 
stater, (7.68 g), obv. King standing, head to left, sceptre in 
left hand, sacrifi cing with right hand on altar, trident above 
altar, rev. goddess Ardoksho seated on throne, holding 
cornucopiae, to left degenerate legend APDOXPO (Gobl 
593, M.3549).   Very fi ne and scarce.   

 $600 
 Ex Status International Auction Sale 246 (lot 8585). 

      

 4359* 
  India,   Western Ganges, Orissa state, gold pagoda (1080-1138 
or later), (3.78 g), obv. elephant right, rev. ornamental fl oral 
scroll, (F.689, M.702).   Extremely fi ne, scarce.   

 $250 

 Ex Colonial Auctions Australia (lot 154). 

      

 4360* 
  India,   Medieval Dynasty, Madhya Pradesh, Kalachuris of 
Tripuri, Gangeyadeva (c.1015-1041) and his successors to 
1211, gold stater, (3.92 g), obv. four-armed Lakshmi seated 
cross-legged facing, circle of dots around central navel, 
rev. three lined Brahmi legend 'Srimad Ga/ngeya deva', 
(M.410ff.).   Very fi ne, scarce.   

 $200 

 Ex Status International Auction No 246 (lot 8587). 

     

  

            

 4361* 
  India,   Medieval coinage of the Gahadavalas of Kanauj. 
Govindachandra (or later), c.1114-1154), gold dinar or four 
and a half masha (3.84, 4.20, 3.90 g) another half dinar (i.98 
g), obv. Lakshmi seated facing, rev. Srimat-go/ vinda candra/ 
deva in Devanagari, (Deyell 145, Mitchiner, Non-Islamic 
490-496).    Fine - very fi ne.  (4)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 4362* 
  India,   South India, Vijayanagar, Hari Hara II, (1377-1404), 
gold half pagoda, (1.70 g), obv. lord Siva and consort Uma 
seated together, sun and moon symbols, rev. legend in Nagari 
in three lines "Sri Pra ta pa Hari Hara" (M.877, Ramesan  
Type IV, p.57 Pl.VII, 3).   Extremely fi ne.   

 $100 



658

      

 4363* 
  India,   South India, Vijayanagar, Hari Hara II, (1377-1404), 
gold half pagoda, (1.69 g), obv. lord Siva and consort Uma 
seated together, sun and moon symbols, rev. legend in Nagari 
in three lines "Sri Pra ta pa Hari Hara" (M.877).   Good very 
fi ne/fi ne.   

 $150 

 Ex Noble Numismatics Sale 87 (lot 4814 part) and previously from the 
Tom Hanley Collection. 

      

 4364* 
  India,   South India, Vijayanagar Kingdom, Krishna Devaraya, 
(1509-1529), gold pagoda, (3.29 g), obv. Balakrishna seated 
facing, rev. three line legend, "Sri Pra - tapa krishna - raya", 
(M.898, Ramesan Type XXII, Pl.XI, 15ff).   Extremely fi ne.   

 $200 
 Ex Status International Auction Sale 246 (lot 6602 part). 

      

 4365* 
  India,   Vijayanagar Kingdom, Tuluva Dynasty, Krishna 
Devaraya, (1509-1529), gold half pagoda, (1.70 g), obv. 
Balakrishna seated facing, rev. three line Nagari legend, "Sri 
Pra - tapa krishna - raya", (M.899, M. [South India] 643-
644, Ramesan Type XXII, Pl.XI, 15ff).   Good very fi ne.   

 $150 
 Ex Status International, Auction Sale 246 (lot 6592). 

      

 4366* 
  India,   Vijayanagar Kingdom, Tuluva Dynasty, Krishna 
Devaraya, (1509-1529), gold half pagoda, (1.70 g), obv. 
Balakrishna seated facing, rev. three line Nagari legend, 
"Sri Pra - tapa krishna - raya", (M. [South India] 643-644, 
M.899, cf.Ramesan Type XXII, Pl.XI, 15ff).   Good very 
fi ne.   

 $150 
 Ex Status International, Auction Sale 246 (lot 8588). 

      

 4367* 
  India,   Vijayanagar Kingdom, Sadasiva (Sadasivaraya) (1543-
1570), gold pagoda, (3.40 g), Lakksminarayana type, obv. 
Vishnu seated facing, with Lakshmi seated facing on left 
thigh, rev. three line Nagari legend, "Sri sa dasiva ra yaru", 
(M. [South India] 710, M.910, cf.Ramesan Type XXVI, 
Pl.XI). Flatly struck from worn dies.   Good fi ne, rare.   

 $180 

 Ex Roxbury's Auction House, Auction Sale 72 (lot 572). 

      

 4368* 
  India,   Southern India, Mysore, Haidar Ali, (A.H. 1174-
1197, A.D. 1761-1782), gold pagoda, (3.42 g), obv. God 
and Goddess seated facing, rev. letter "He" in dotted fi eld, 
(KM.15).   Good very fi ne and scarce.   

 $250 

 Ex Status International Auction Sale 246 (lot 6602 part). 

      

 4369* 
  India,   South India, Mysore, Krishna Raja Wodeyar, 
(A.H.1214-1285), (A.D. 1799-1868), gold pagoda, (3.44 
g) (illustrated), obv. Shiva and Parvati seated facing, rev. 
three lined Brahmi legend "Sri Krishna ra ja", (KM.210, 
M.1024-5).   Good very fi ne.   

 $200 

 Ex Noble Numismatics Auction Sale 115 (lot 2590 part) coming from the 
Gray Donaldson Collection. 

      

 4370* 
  India,   Medieval (Eastern Deccan), Nayakas of Chitradurga, 
probably under Madakeri Nayaka I Kasturi Rangappa 
Nayaka, (1562-1652), gold pagoda, (3.23 g), in the name and 
types of Krishna devaraya of Vijayanagar c.1600 or slightly 
later,s obv. Balakrishna seated facing, legs to left all beneath a 
canopy, rev. three line Nagari legend, "Sri Pra - tapa krishna 
- raya", (M. [South India] 881, M.937).   Very fi ne, rare.   

 $200 

 Ex Status International, Auction Sale 246 (lot 6596). 

      

 4371* 
  India,   Medieval (Eastern Deccan), Nayakas of Chitradurga, 
provisionally Madaken Nayaka V, (1758-1779), gold 
pagoda, (3.31 g), in the name and types of Krishna devaraya,  
obv. Balakrishna seated facing, rev. three line legend, "Sri 
Pra - tapa krishna - raya", (M.882 (South India), MNI 939, 
Friedberg 381, Ramesan Type XXII, Pl.XI, 15ff).   Extremely 
fi ne.   

 $200 

 Ex Colonial Auctions Australia (lot 155). Same dies as CNG Esale 456 
(lot 599). 
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   SULTANATES 

      

 4372* 
  India,   Sultanates, Sultans of Delhi, Muhammad bin Tughluq, 
(A.H. 725-752, A.D. 1325-1351), gold tanka, in the name of 
his father Ghiyath al-din Tughluq, Baldat Qutbabad Mint, 
(11.04 g), A.H.725 (1325-1326), (G&G D321).   Good very 
fi ne, and rare.   

 $700 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 part

4373* 
  India,   Sultanates, Sultans of Delhi, Muhammad bin  Tughluq, 
(A.H. 725-752, A.D. 1325-1351), billon with silvering and 
some hoard patina six gani issues mostly dated, noted 727, 
732, 733, 734, 735, etc, (cf.G&G D379) (18); a silver tanka 
of Balban (A.H.664-686, A.D. 1266-1287), Delhi mint 
(G&G D157), another of Sher Shah, rupee year 947 (G&G 
D809); and some Mogul coins some described, all as silver 
rupees Akbar square (3), no mint name year 32, 34 (2), 
(KM.91.1), Aurangzib (A.H. 1068-1118, A.D. 1658-1707), 
silver rupees Surat 1095/28, (KM.294.6); Shajhanabad mint 
1107/39 (KM.300.81); Itawa mint 1111/43 (KM.300.39); 
69Hround copper paisas and fractions, some duplication 
etc, lot includes a silver rupee of Cooch Behaer, under 
Nara Narayan (SE 1477-1509, A.D. 1555-1587), SE 1477 
(1555), (KM.36) (illustrated).   Most Tughluq issues with 
green oxidation and hoard patination, but mostly very good 
- nearly very fi ne.  (28)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 part

4374* 
  India,   Sultanates, Sultans of Delhi, Firuz Shah Tughluq, 
(A.H. 752-790, A.D. 1351-1388), round billon tankas, from 
Hadrat Delhi mint, mostly with clear readable dates, (G&G 
D473-D476). All with clear bright silver appearance.   Mostly 
very  fi ne.  (64)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

     

   

 part

4375* 
  India,   Sultanates, Sultans of Delhi, Firuz Shah Tughluq, 
(A.H. 752-790, A.D. 1351-1388), round billon tankas, from 
Hadrat Delhi mint, mostly with clear readable dates, (G&G 
D473-D476). All with clear bright silver appearance.   Mostly 
very  fi ne.  (60)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 4376 
  India,   Sultanates, Sultans of Delhi, Sikandar bin Ilyas, (A.H. 
758-792, A.D. 1357-1389), silver rupee, Firuzabad Mint, 
(10.64 g), date off fl an, (G&G B181, R.208).   Short of fl an, 
one test mark, otherwise very fi ne.   

 $50 

 Ex Roxbury's Auction House Sale 72 (lot 571). 

      

 4377* 
  India,   Sultanates, Sultans of Delhi, Sher Shah, (A.H. 945-952, 
A.D. 1538-1545), silver rupee, Ranthambhor Mint, (11.15 
g), A.H.949 (1542-1543), (G&G D794).   Bright, very fi ne 
and very rare.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection with descriptive ticket. 
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 part

4378* 
  India,   Sultanates, Sultans of Delhi, Sher Shah, (A.H. 945-952, 
A.D. 1538-1545), round silver rupees, from various mints 
including Agrah, Satgaon (2), Delhi, Shergarh (4), Gwalior 
(2), mintless types (2), Jahanpanah type, Bengal style (5), 
Agrah-Gwalior types (5), and a half rupee contemporary 
imitation, many with dates, (G&G D770, 781 (2), 796 
(2), 802 (4), 806, 809, 816 (2, one illustrated), 818, 819, 
826 (2), 827 (4)).   Some with patination, mostly very fi ne 
- extremely fi ne.  (24)  

 $300 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection all in envelopes described. 

     

   

 part

4379* 
  India,   Sultanates, Sultans of Delhi, Sher Shah, (A.H. 945-952, 
A.D. 1538-1545), Islam Shah (A.H 952-960, A.D.1545-
1552) and, Muhammmmad 'Adil Shah (A.H. 960-964, 
A.D. 1552-1556), round silver rupees with square internal 
frames both sides, from various mints and dates, dates 
noted (two illustrated) include 947, 951, 952, 953, 954, 
955, 956, 957, 958, 959, 960, 962).   Mostly fi ne - very fi ne 
a few better.  (37)  

 $400 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 part

4380* 
  India,   Sultanates, Sultans of Delhi, Sher Shah, (A.H. 945-
952, A.D. 1538-1545), silver rupees, Gwalior Mint, with 
dates from AH 949-952, (G&G D781), (illustrated AH949.   
Mostly fi ne - very fi ne.  (37)  

 $300 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection a few with descriptive tickets. 

     

   

 part

4381* 
  India,   Sultanates, Sultans of Delhi, Sher Shah, (A.H. 945-
952, A.D. 1538-1545), silver rupees, Shergarh Bakkar Mint, 
with dates from AH 950-952 (one illustrated AH950 (G&G 
D804) (13); Agra Mint (25). various dates 948-950 (one AH 
949, illustrated) (G&G D770).   Mostly fi ne - very fi ne.  (38)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection a few with descriptive tickets. 

     

   

 part

4382* 
  India,   Sultanates, Sultans of Delhi, Sher Shah, (A.H. 945-
952, A.D. 1538-1545), silver rupees, various mints and 
dates including Agra (3), Sharifabad (3, one illustrated dated 
AH950) (G&G D798) all scarce, Satgaon (3), Shergarh (9), 
Delhi, Kalpi (5), Chunar (3, one illustrated dated AH949 all 
rare (G&G D778), Fathabad A.H.949.   Mostly fi ne - very 
fi ne.  (28)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection some with descriptive tickets. 

   4383 
  India,   Sultanates, Sultans of Delhi, Sher Shah, (A.H. 945-
952, A.D. 1538-1545), round copper paisas, from various 
mints including Abu, Alwar, Agrah, Chunar, Hissar, Kalpi, 
Gwalior, Narnol, mintless types, (cf.G&G D840-933) (32); 
others billon jitals, two - six gani issues of Muhammad bin 
Tughluq (A.H. 725-752, A.D.1325-1351), etc (13).   Some 
with green patination, mostly very good, a few fi ne.  (45)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection all in envelopes described. 
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   4384 
  India,   Sultanates, Sultans of Delhi, Sher Shah, (A.H. 945-952, 
A.D. 1538-1545), round copper paisas, from various mints 
some with dates, approx 65 coins; others from various mints 
of Islam Shah (A.H. 952-960, A.D. 1545-1552), approx 135 
coins.   Some with green oxidation, but mostly very good - 
nearly very fi ne, total weight 4kg.  (approx 200)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   4385 
  India,   Sultanates, Sultans of Delhi, all as round copper 
paisas and fractions, some duplication etc, mostly of Sher 
Shah (A.H. 945-952, A.D. 1538-1545), lot includes some 
of Sher Shah (G&G D940) a few are dated 951, these all 
with square area types, (95); other paisas types and rulers 
(51); half paisas etc (19); another large group of half paisas 
from a common hoard all heavily encrusted (78). Some 
paisas with green oxidation and dirt patination, all from a 
common hoard, mostly very good - nearly very fi ne, total 
weight 3.  45kg.  (approx 240)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 part

4386* 
  India,   Sultanates, Sultans of Delhi, Islam Shah, (A.H. 952-
960, A.D. 1545-1552), round silver rupees, from various 
mints including Agrah AH 956 (G&G D955); Gwalior A H 
952 (2), 957, 958, 960 (G&G D961); Kalpi AH 954, 956 
(G&G 462); Narnol AH960 (G&G D965); Sagaon AH957 
(G&G D968) (illustrated); Sharifabad AH 953 (G&G D970); 
Shergarh AH 955 (G&G D973); mimtless types, AH 952 
(2), 957, 958, 959 (2), 960 (2), (G&G D980).   Some with 
patination, mostly very fi ne - extremely fi ne.  (20)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection all in envelopes described. 

     

   

lot 4387  part

4387* 
  India,   Sultanates, Sultans of Delhi, Islam Shah, (A.H. 952-
960, A.D. 1545-1552), round silver rupees, from various 
dates and mints including Agrah (G&G D955) (13); Narnol 
(8) all dated 960 (one illustrated), Kalpi (2); Shergarh (Delhi) 
(2); Shergarh Bakar (6); Chunar (2); mintless (2); Satgaon 
(3); Sharifabad AH952 (illustrated); uncertain (4).   Some with 
patination, mostly fi ne - very fi ne.  (43)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection some with described tickets. 

   4388 
  India,   Sultanates, Sultans of Delhi, Islam Shah, (A.H. 
952-960, A.D. 1545-1552), round copper paisas, from 
various dates and mints including Shahgarh (5), Kalpi (3), 
Gwalior, Malot, mintless various types (26), half paisas (2); 
Muhammad 'Adil Shah (A.H. 960-964, A.D.1552-1556), 
round copper paisas from various mints, some dated, 
including Shergarh (2), Kalpi, mintless types (4), AE half 
paisa; Sikandar Shah (A.H. 962, A/D.  1554-5), AE paisa 
(G&G D1153).  Some with patination, fair - fi ne, some 
rare. (47)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection all in envelopes described. Lot includes an 
10 page written list of a group of 230 AE paisas (pice) of the Suris and 
Akbar, bought by V.J.A Flynn at Caunpore on 7.2.1767 for rupees 176/12/0, 
including Sher Shah, Islam Shah  and Muhammad 'Adil Shah and Akbar. 

   4389 
  India,   Sultanates, Sultans of Delhi, Bahamanis of the Deccan, 
Native States etc, and some Mogul coins all as round copper 
paisas and fractions, some duplication etc, lot includes a 
billon tanka dated 765 of Firuz Tughluq (G&G D474).   Some 
with green oxidation and dirt patination, but mostly very 
good - nearly very fi ne, total weight 4kg.  (approx 260)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 4390* 
  India,   Sultanates, Sultans of Bengal, Shams al-din Iltutmish 
struck in his name as Sultan of Delhi by his governor Ghiyath 
al-Din 'Iwad. fi rst series (A.H. 614-616, A.D. 1217-1220), 
silver tanka, mint no name, horseman type, (10.86 g), 
AH 614 (1217-8 A.D.), (G&G B16 R).   Very fi ne and very 
rare.   

 $500 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, coming from Baldwin's London with a ticket 
priced at £675.

'Iwad' took over as governor of Bengal in AH 609 or 610  He does not 
appear to strike any coins until AH 614 and then struck coins in the name 
of his overlord, the sultan of Delhi Iltutmish. 
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 4391* 
  India,   Sultanates, Sultans of Bengal, 'Ala' Al-din Husain, 
(A.H. 899-925, A.D. 1493-1519), silver large thin fl an tanka, 
from Dar al-Darb mint, date off fl an but c.910-913 AH, 
(G&G B761).   With clear bright silver appearance, lightly 
toned, good very fi ne and scarce.   

 $100 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   4392 
  India,   Sultanates, Sultans of Gujaret, Ghiyath al-Din 
Muhammad Shah II, (A.H. 846-855, A.D. 1442-1451), 
AE copper one and a half falus, (dates off fl an), and falus, 
(G&G G50-51) several may be from later rulers.   Mostly 
fi ne - very fi ne.  (45)  

 $80 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   4393 
  India,   Sultanates, Sultans of Gujarat, various rulers, copper/
billon issues, some with dates, others within rectangular 
frames, mostly 9 g - 10 g; lot also includes 2 x 20g paisa of 
Sultan of Delhi ruler Muhammad 'Adil Shah, of years 960 
and 962AH.   Mostly fi ne - very fi ne a few better.  (200+)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   NATIVE STATES 

      

 part

4394* 
  India,   Native State, Assam, various rulers, silver octagonal 
coins, rupees SE1622 [1700], 1668 (2) [1746], 1709 [1787], 
1718 [1796] scarce (illustrated), (KM.40, 122, 218, 405), 
silver half rupee nd (KM.204), silver quarter rupee SE1679 
[1757], 1698 [1776], (KM.132, 176).   Mostly very fi ne, a 
few better.  (8)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 4395* 
  India,   Native State, Awadh, in the name of Shah Alam II, 
(A.H. 1173-1221, A.D. 1759-1806), silver broad Nazarana 
rupee, Banaras Mint AH 1183/11 (1769-1770), (KM.37, cat 
$5000 VF).   Grey and red patina, good very fi ne, very rare.   

 $3,000 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

Banaras was for for a period placed under the control of the Mogul Subahdar 
of Awadh. 

   4396 
  India,   East India Company, Awadh, Allahabad Mint 
Coinage, issued under EIC control, silver rupees with fi sh 
symbol, issued in the name of Shah Alam II (A.H. 1173-1221, 
A.D. 1759-1806), issue with symbol "4" 1205 (1790-1), 
with fi xed Regnal Year 26, (Pr.-, KM.587).   Good very fi ne 
and scarce.   

 $80 

 Ex Noble Numismatics Sale 59 (lot 2265) and previously from Robert 
Senior, England. 
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 part

4397* 
  India,   Native State, Baroda, silver rupees, Anand Rao (A.H. 
1215-1235, A.D. 1800 -1819), silver rupees (2), Ahmadabad 
mint, years 3x and 11 (KM.C19, C28), half rupee 1224/4 
(KM.C26) unlisted date; Khande Rao (A.H.1273-1287, 
A.D. 1856-1870), rupees AH 1283, 1285 (KM.Y12), milled 
half rupee A H 1287 (KM.Y13, cat $1200 VF), very rare 
(illustrated), another [12]82 (KM.Y11); Malhar Rao (A.H. 
1287-1292, A.D.1870-1875), rupee 1290 (KM.Y21) unlisted 
date; Sayaji Rao III (A.H.1292-1357, A.D. 1875-1938), 
silver half rupee 1298, (KM.Y28), 2 annas VS 1952 (1895) 
(KM.Y33a), illustrated and scarce; Nawanagar, silver kori 
(2), half kori (KM.4, 5 and 10); Junagadh, silver kori, AH 
1245/VS1886 (KM.15), another AH1293/VS1933 (KM.30).   
Mostly fi ne - very fi ne, several better.  (18)  

 $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 part

4398* 
  India,   Native State, Bharatpur, silver rupees, Mahe Indrapur 
Mint A.H. 118[], (c.1772), in the name of Shah Alam II, years 
13 (2), year 14 (23, one illustrated), 1187/15 (4), (KM.56); 
another Mogul, Ahmad Shah Bahadur, off fl an mint name 
1162/2.   Bharatpur all with light hoard patination, otherwise 
extremely fi ne, last coin very fi ne.  (30)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

   

lot 4399  part

4399* 
  India,   Native State, Bharatpur, silver rupees, Mahe Indrapur 
Mint A.H. 118[], (c.1772), in the name of Shah Alam II, 
years 14 (16), (KM.56); another Rohilkhand, Muradabad 
mint, rupees year 1180/7 (illustrated), 1186/10, 1186/14; 
(KM.76.6. 76.8), Assam, Gaurinatha Sinha, silver rupee 
SE 1707 (KM.218) (illustrated), silver half rupee, Lakshmi 
Simha nd c.1769-1780, (KM.  177): Bharatpur all with light 
hoard patination, otherwise extremely fi ne, others fi ne - very 
fi ne, scarce for last fi ve coins.  (21)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   4400 
  India,   Native State, Bharatpur, silver rupees, Mahe Indrapur 
Mint A.H. 118[], (c.1772), in the name of Shah Alam II,  year 
14 (12), 1187/15 (1), (KM.56); others Mogul, Ahmad Shah 
Bahadur, (A.H. 1119-1124, A.D. 1707-1712), Karimabad 
mint year 5 (13), (KM.347.11); Azimabad mint, 1123/5 (3), 
(KM.347.4); Akbarnagar mint year 6 (KM.347.2) (2).   Mostly 
all with light hoard patination, otherwise fi ne - extremely 
fi ne.  (31)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 4401* 
  India,   Native State, Bharatpur, Jaswant Singh (VS 1909-
1950, A.D. 1853-1893), and in the name of Queen Victoria, 
Mahe indrapur mint silver rupee, regal year VS1910 (1858), 
obv. head of Queen Victoria to left, rev.inscription and date 
VS1910, star to left of dat, with clear date, (KM.176).   Very 
fi ne, off centred on obverse and scarce.   

 $120 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection.

This native state issue has a very good representation of Queen Victoria's 
portrait on the obverse. 

      

 4402* 
  India,   Native State, Bharatpur, Jaswant Singh (VS 1909-
1950, A.D. 1853-1893), and in the name of Queen Victoria, 
Mahe indrapur mint silver rupee, regal year VS1910 (1858), 
obv. head of Queen Victoria to left, rev.inscription and date 
VS1910, star to left of dat, with clear date, (KM.176).   Very 
fi ne and scarce.   

 $120 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 



664

      

 4403* 
  India,   Native State, Bharatpur, Jaswant Singh (VS 1909-
1950, A.D. 1853-1893), and in the name of Queen Victoria, 
Mahe indrapur mint silver rupee, regal year VS1910 (1858), 
obv. head of Queen Victoria to left, rev.inscription and date 
VS1910, star to left of dat, with clear date, (KM.176).   Very 
fi ne and scarce.   

 $120 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection.

This native state issue has a very good representation of Queen Victoria's 
portrait on the obverse. 

      

 part

4404* 
  India,   Native State, Bundi, silver rupees, Queen Victoria, 
Ram Singh (VS 1236-1306, AD1824-1889); VS 1943 
(illustrated), 1944, 1946, 1950, 1953, 1954, 1955, (KM.
Y9); Edward VII, VS1964, 1965, 1966, (KM.Y14); George 
V, VS1981, 1982, 1986, 1987, 1989 (KM.Y18.2).   Mostly 
fi ne - very fi ne, a few better.  (15)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   4405 
  India,   Native States, Datia, silver rupees various dates, (KM.
C38) (4); Gwalior, various rupees including mints of Bhilsa, 
Lashkar, others including Jodhpur Feudatory Kuchawan, etc.   
Fine - very fi ne.  (16)  

 $120 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 part

4406* 
  India,   Native State, Dholpur, kingdom of Gohad, silver rupees 
(3), 1250/29 (1834), 1251/30 (1835), (2 one illustrated), obv. 
includes a parasol, rev. a pistol (upside down) and a leaf, 
(KM.C12a.1).   Very fi ne and scarce.  (3)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection.

Dholpur has had a turbulent history. In 1803 the territory was captured by 
the British and in 1805 it was returned to the ranas (kings) of Gohad. They 
opened the mint which operated until 1857. 

      

 part

4407* 
  India,   Native State, Farrukhabad mint (North India district), 
silver rupees, 1179/7 (2), 1180/7, 1189/16 (illusatrated), 
1189/17, [11]93/20, 1194/21, 1197/23 (2), 1197/24, 
[11]98/25, [12]12/39, (KM.28).   Mostly fi ne - very fi ne.  
(12)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 part

4408* 
  India,   Native State, Gwalior, under Shah Alam II (AH.1174 
- 1221, A.D. 1759-1806), silver rupees, Hathras Mint, year 
30 (1788-9), (KM.640, cat.$150 EF), (one illustrated).   
Extremely fi ne, all rare.  (6)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

   

 part

4409* 
  India,   Native State, Gwalior, Ajit Singh (A.H. 1235-1274, 
A.D. 1819-1857), silver rupees Bajranggarh mint, varous 
dates (8), (KM.16), half rupee (KM.14); similar earlier 
issue of Daulat Rao (A.H 1209-1243, A.D. 1794-1827), 
c.1816, (KM.48); others similar (2); Jayaji Rao (AH.1259-
1304, A.D 1843-1886) Lashkar mint silver rupee (KM.82) 
(2, one illustrated), (KM.140), (KM.152); Madho Rao (VS 
1943-1982, A.D. 1886-1925) silver rupee, Lashkar mint 
(KM.159) (illustrated), etc. others (2), silver fractions (5).   
Fine - extremely fi ne, all in a tin.  (24)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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 part

4410* 
  India,   Native State, Hyderabad, various rulers, silver rupees, 
in a tin, 1245/x, 1251/33 (KM.C66.3), 1273/18 (KM.C79), 
1275/2, 1278/5, 1279/6(2), 1282//x, 1282/8, (KM.Y6); half 
rupee 1276 (KM.Y5  cat $125 VF (illustrated); quarter rupees 
(3) (KM.Y4) scarce.   Mostly fi ne - very fi ne.  (13)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 part

4411* 
  India,   Native State, Hyderabad, various rulers, silver rupees, 
AH129x/16 (KM.17), 1306/x2 (KM.22) (illustrated), milled 
coinage 1314/30 (KM.32), AH1323/39, 1324/40 (KM.40.1), 
1329/44 (KM.40.2); mostly hammered half rupees (3), 
quarter rupees (8), eighth rupees (10).   Mostly very fi ne, a 
few better.  (27)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 part

4412* 
  India,   Native State, Hyderabad, various rulers, milled, silver 
rupees, AH1330/1 (KM.53), 1332/3, 1337/8 (2) (KM.53a), 
1361/32, 1362/34 (2), (KM.63); eight annas all scarce 
1337/9, 1342/13 (illustrated), (KM.52), 1363/34 (KM.62); 
four annas 1354/25 (3) (KM.51), 1362/33 (2), (KM.61); 
silver two annas various dates (7).   Mostly very fi ne, some 
better.  (22)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 part

4413* 
  India,   Native State, Indore, various rulers, silver rupees, 
in a tin, 1225/5x, [12]75, [12]77, [12x]8, 1292/118 (2), 
another date off fl an, (KM.76); VS1947, VS1950, VS1952 
(KM.44); half rupee 1237 (KM.73); quarter rupees (3); 
eighth rupees (3); Gwalior, Ujjain silver rupee 1310/35 
(KM.245) (illustrated).   Mostly fi ne - very fi ne.  (18)  

 $150 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

    

  

  

   

 part

4414* 
  India,   Native State, Kashmire, various rulers, silver kham 
rupees, Srinagar mint, with  western initials JHS in fi eld, 
VS1910, 1911 (illustrated), 1916, 1918, 1922, 1923, (KM.
Y13); earlier issues VS1903 (2) (KMY.5); silver rupees 
VS1935, 1946 (2, one illustrated) (KM.Y21, Y24); silver 
quarter rupee, uncertain date VS19xx, (KM.Y3).   Mostly 
very fi ne, a few better.  (12)  

 $150 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection.

JHS on the obverse of many of these coins in one of several described 
versions of the origon, could be for "Jesus Hominus Salvator" (Jesus Saviour 
of Mankind). It was placed on the coins because of British help in selling 
Kashmir to Dogras for 75 lakhs of rupees. 

   4415 
  India,   Native State, Kutch, Khengarji III (VS 1932-1998, 
A.D. 1875-1942), George V, silver fi ve kori 1917 (1974VS) 
(KM.53), 1932 (1989VS), 1934 (1991VS), 1935 (1991VS) 
(KM.53a); silver two and a half kori 1916 (1973VS) 
(KM.52), 1932 (1988VS), 1933 (1989VS), (KM.52a); 
silver kori 1923 (KM.51), 1929 (4), 1931, 1932 (3), 1934, 
1935, (KM.59), 1943, 1944 (KM.81); silver half kori 1928 
(KM.58).   Mostly extremely fi ne, several better.  (21)  

 $200 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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part

4416* 
  India,   Native State, Kutch, Khengarji III (VS 1932-1998, 
A.D. 1875-1942), silver fi ve kori 1881 (1937VS) (KM.37.2), 
1885 (1941VS) (2) (KM.37.4), 1895 (1951VS), 1897 
(1953VS) (KM.37.5); 1936 Edward VIII (1993VS) (2, one 
illustrated) (KM.67); George VI, 1937 (1994VS), (KM.75); 
silver kori 1936 (2), 1937 (2), 1938, 1939, 1940, 1943, 1944, 
(KM.65, 73, 81),  other earlier dates (10) and half kori 1904 
(KM.58a).   Mostly very fi ne, many better.  (28)  

 $200 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   4417 
  India,   Native State, Kutch, copper issues (167) from trambiyo 
to three dokda from Pragmalji II, (VS 1917-1932), (A.D. 
1860-1875) to Vijayarajji (VS 1948-2004), (A.D.1942-
1947), much duplication, together with various other issues 
(65) from Indore, EIC, India coinage and a few medalets, etc.   
A few with green oxidation, good - extremely fi ne.  (232)  

 $150 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

     

   

 part

4418* 
  India,   Native States, silver rupees, Maratha Confederacy, 
Shah Alam II (AH.1174 - 1221, A.D. 1759-1806), silver 
rupees, Ahmadabad mint, year 16, (KM.251 illustrated); 
Awadh, Najibabad mint year 22 (2) (KM.116.1), year 23 
with fi sh (KM.116.3); Bharatpur, Mahe Indrapur, year 
14 (KM.56), Saharanpur mint RY 34, (KM.675); Bengal 
Presidency, Qitta Bareli mint, 1218/37, obv. St. Stephens 
cross symbol, rev. star shaped fl ower, 'Wa' symbol [initial of 
British resident agent Henry Wellesley] (Stevens-CBP 8.13) 
rare (illustrated);, others Gokulgarh [12]12/41 (KM.624); 
Daulatabad mint AH 1186/13; year 11 and year 3.   Very 
fi ne, all scarce.  (11)  

 $250 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   4419 
  India,   Native States, silver rupees, Maratha Confederacy, 
Shah Alam II (AH.1174 - 1221, A.D. 1759-1806), silver 
rupees, Ahmadabad mint, years 4, 15, 16, 17, 24, (KM.251); 
Bharatpur, silver rupees, Mahe indrapur mint, year 14 (12), 
(KM.56).   Mostly extremely fi ne, Ahmadabad mint brilliant, 
Bharatpur toned with hoard patina.  (17)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

   

 part

4420* 
  India,   Native State, Mewar, various rulers, silver rupees, 
Chitor mint (6, one illustrated)) (KM.26), Udaipur mint 
(KM.32), another (KM.Y5); machine made issues (7) (KM.
Y11), (one illustrated), half rupees Chitor mint (KM.25); 
machine made coinage (3) (KM.Y10); similar quarter rupees 
(5), (KM.Y9); 1/16th rupees (5), (KM.Y7.2); under Fatteh 
Singh (VS 1941-1986, AD 1884-1929), half rupee (KM.
Y21); 1/8th rupee (2) (KM.Y19), 1/16th rupee (2) (KM.
Y18).   Mostly  fi ne - very fi ne, a few better.  (34)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 4421* 
  India,   Native State, Mysore, Tipu Sultan, (A.H.1197-1202), 
(A.D. 1782-1787), gold pagoda, (3.43 g), issued year AM 
1221 = 1793, RY 11, Patan mint, (KM.129a, cf.M.981a).   
Extremely fi ne.   

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

     

 4422* 
  India,   Native State of Mysore, Tipu Sultan, (A.H. 1215-
1227, A.D. 1787-1799), gold fanams (9), Patan mint (some 
with dates reversed), AH 1200, 1216, 1217 (3), 1218 (2), 
(KM.128.1); Farrrukhi mint, AH 121x (KM.58); Nagar mint 
AH 1217 (KM.108).   Very fi ne - nearly extremely fi ne.  (9)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 



667

      

 part

4423* 
  India,   Native State, Mysore, Tipu Sultan, (A.H.1197-1202), 
(A.D. 1782-1787), silver rupees, Patan mint issued year AM 
1218 = 1789, RY 8, (KM.126 one illustrated).   Very fi ne - 
extremely fi ne.  (3)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 part

4424* 
  India,   Native State of Mysore, Dewan Purnaiya regent for 
Krishna Raja Wodeyar, (A.H. 1214-1225, A.D. 1799-1810), 
and in own reign (A.H. 1225-1285, A.D. 1810-1868), silver 
rupees, Mysore mint, regal year 37, A.H. 1237 [1821-2], 
xx/39, xx19/44, 1221/45 (2), 1223/64 (2), 1224/74, 1225/74, 
xxx6/94, 1227/95 (2, one illustrated), (KM.C207).   Very fi ne 
- nearly extremely fi ne.  (12)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 part

4425* 
  India,   Native State, Orchha (as a British Protectorate), under 
Vikramajit Mahendra (A.H. 1211-1233, A.D. 1796-1817) 
and later issues, silver rupees, AH1211/39, 1211/42, xxxx/41, 
1214/42, 1214/44, xx16/46, 1216/25 (2), xx1282/4x (sic), 
1258/3x, xxxx/3x, xx24/19, xxxx/41, 1252/32, 1258/3x, 
xxxx/46, 3131/24 (sic) (illustrated), (KM.C32, 42); half 
rupee 1311/9x (sic) xxxx/5x, (KM.31); quarter rupee (3), 
(KM.30); 1/8th rupee 14xx/xx, (KM.29).   Mostly fi ne - very 
fi ne, some better.  (23)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 part

4426* 
  India,   Native State, Travancore, Rama Varma VI (ME1062-
1101, AD1885-1924) and Bala Rama Varma II (ME1101-
1126, AD1924-1949), silver half rupees ME1106 [1930-1] 
(KM.53); ME1112 [1936-7] (KM.63) (illustrated), half chitra 
rupee ME1114 (KM.64), ME1118 (KM.67); quarter rupees 
(4), ME1103, 1106, 1112 (2), (KM.52, 62); one fanam (8), 
(KM.24.1, 45) dated examples 1087, 1100, 1112 (2), 1116, 
1118 (KM.51, 61, 65); silver two chuckrams (3), (KM.44, 
50); Cochin, silver two puttuns c.1795-1850 (2) (KM.2); 
one puttun 1c.1656-1858, (KM.5).   Very fi ne - extremely 
fi ne, several scarce.  (22)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 part

4427* 
  India,   Native States, a mixed group in a tin, silver rupees, 
Awadh, Muhammadabad Banaras mint AH1231/26 (2), 
AH1232/26 (KM.103.2); Gwalior, Sheopur mint, AH127x/1, 
rev. cannon left (KM.203) (illustrated), Bajranggarh rupee 
(KM.16) another (KM.17), Chanderi rupee (KM.48); 
Hyderabad, AH1317 (KM.Y22), quarter rupee 1307 (KM.
Y15) both mounted centre of coin; Orchha, silver rupees 
(2) 1214/42, xxxx/30; (KM.C32); Hindu Shahi dynasty of 
Kabul, Spalapati Deva c.AD750-900, silver jital (2), obv. 
horseman, rev. indian bull (cf.  1576-1588); other smaller 
silver (4) noted Indore and Travancore. Mostly fi ne - very 
fi ne, two mounted.  (18)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 part

4428* 
  India,   Native States, various states, Alwar, silver rupee 
Rajgarh mint, RY 19, (cf.KM.20); Hyderabad Feudatories 
Wanparti, Bahiri Rajas, Nustratabad mint, AH1235.14, 
(KM.C,80); Indore, Maheshwar mint with bilva leaf and 
lingam, AH1216, 1217 (KM.58.2); Banswara, silver 
nazarana rupees (2), with Samsatraba both sides, thick and 
broad (illustrated) fl ans (KM.16, 23); various minor fractions 
(2).   Very fi ne.  (8)  

 $120 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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 4429* 
  India,   Mogul, Muhammad Akbar (A.H. 963-1014, A.D. 
1556-1605), gold mohur, (10.80 g), Jaunpur mint, dated AH 
974 (1567), (KM.105.4).   Extremely fi ne, almost full fl an.   

 $1,200 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 4430* 
  India,   Mogul, Muhammad Akbar (A.H. 963-1014, A.D. 
1556-1605), gold mohur, (10.89 g), Dar-ul-Khilafat Lahore 
mint, dated AH 977 (1570), (KM.106.4).   Extremely fi ne, 
almost full fl an.   

 $1,000 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 4431* 
  India,   Mogul, Muhammad Akbar (A.H. 963-1014, A.D. 
1556-1605), gold mohur, (10.86 g), Dar-ul-Khilafat Lahore 
mint, dated AH 976 (1569), (KM.106.4).   Extremely fi ne, 
short on fl an as usual.   

 $1,000 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 4432* 
  India,   Mogul, Muhammad Akbar (A.H. 963-1014, A.D. 
1556-1605), gold mohur, (10.89 g), possibly Agra mint, 
dated AH [9]78 (1570-1), (KM.106.1).   Extremely fi ne, short 
on fl an, but full weight.   

 $900 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 4433* 
  India,   Mogul, Muhammad Akbar (A.H. 963-1014, A.D. 
1556-1605), gold mohur, (10.87 g), possibly Agra mint, 
dated AH 982 (1574), (KM.108.1).   Very fi ne, short on fl an, 
but full weight.   

 $900 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, from Baldwin's Auction Sale 53 (lot 1746). 

      

 4434* 
  India,   Mogul, Muhammad Akbar (A.H. 963-1014, A.D. 
1556-1605), gold mohur, (10.90 g), Fathpur mint, dated 
AH 986 (1579), (KM.110.1).   Extremely fi ne, short on fl an, 
but full weight.   

 $1,400 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

     

 4435* 
  India,   Mogul, Aurangzeb, (A.H. 1068-1118, A.D.1658-
1707), round gold mohur, (10.84 g), struck at Akabarabad 
mint, issued A.H. 1072 (A.D. 1661-1662), regnal year 4, 
obv. Aurangzeb name at top, rev. mint name above on the 
reverse, (KM.315.5).   Nearly uncirculated, scarce.   

 $800 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 4436* 
  India,   Mogul, Aurangzeb, (A.H. 1068-1118, A.D.1658-
1707), round gold mohur, (10.94 g), struck at Khanbayat 
mint, issued A.H. 1068 (A.D. 1661-1662), regnal year 1, 
obv. Aurangzeb name at top, rev. mint name above on the 
reverse, (KM.315.26).   Very fi ne, scarce.   

 $900 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 
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 4437* 
  India,   Mogul, Aurangzeb, (A.H. 1068-1118, A.D.1658-
1707), round gold mohur, (10.92 g), struck at Dar-ul-Khilafat 
Shahjahanabad mint, issued A.H. 1097 (A.D. 1685-6), 
Regnal year 30, obv. Aurangzeb name and date at top, rev. 
mint name at top, Regnal year lower left, (KM. 315.42).   
Extremely fi ne, scarce.   

 $800 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 part

4438* 
  India,   Mogul Emperor, Akbar, AE dams (A.H. 963-1014), 
(A.D.1556-1605), all undescribed but some with clear dates 
(eg. 963, 964, 965, 970, 972, 980, 981, 982, 986, and some 
with legible mint marks (eg Agra. KM.28.1), others with 
regal years, noted IE 44, 45, etc, lot also includes other 
copper paisas including an example with a lion walking right 
in fi eld (illustrated) and a paisa 1885 of Ratlam (KM.23), 
noted several of later Mogul rulers (in all 76), assorted AE 
in mixed condition.   Many copper with green oxidation 
patination, otherwise mostly very good - fi ne, a few better.  
(76)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 4439* 
  India,   Mogul, Muhammad Jahangir (A.H. 1014-1037, 
A.D. 1605-1627), silver rupee, (11.36 g), Kabul mint, Aban 
month, dated AH 1028, RY 4 sic, (KM.145.9).   Nearly 
extremely fi ne.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, peviously from A.H. Baldwin and Sons with 
ticket priced £75. 

      

 4440* 
  India,   Mogul, Muhammad Jahangir, (A.H.1014-1037, 
A.D.1605-1628), silver square rupee, (9.89 g), Agra mint, 
Isfandarmuz month, A.H. 1022, (1612-1613), (KM.147.2 
but with month reading).   Nearly fi ne, very rare, has been 
mounted with a bankers mark on edge.   

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection.

Coin is an enigma in that it resembles KM.147.2 but the KM listing does not 
list solar months as does KM.144.1 but stops at 1021 A.H. 

Emperor Jahangir
Presentation Square Mohur in Finest Quality

      

 4441* 
  India,   Mogul, Muhammad Jahangir (A.H. 1014-1037), 
(A.D. 1605-1628), square gold mohur, heavy issue (13.93 g), 
Lahore mint, A.H. year 1016, Regnal year 3, (KM. 184.1, 
BMC 294).   Extremely fi ne and very rare, probably the fi nest 
known example.   

 $25,000 

 Ex Taraprewalla Collecrtion of the 1920s, who was the accountant of 
the Nizam of Hyderabad, given by his grandnephew to the current owner 
about 1990.

A heavy special 25% overweight presentation type issue from the early part 
of his reign. The issue has poetic couplet on the reverse "he made the face 
of money to shine with hues of the sun and moon", together with the mint 
formula zarb Lahore. 
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 part

4442* 
  India,   Mogul, Shah Jahan I, (A.H. 1037-1068, A.D. 1628-
1658), silver rupees, Surat Mint, 1037/1 (KM.221.1) 
(illustrated), various dates (6) (KM.222.13); Delhi Mint 
(2), (KM.227.6), another (1).   Mostly fi ne - very fi ne, some 
scarce.  (10)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

     

 part

4443* 
  India,   Mogul, Shah Jahan I, (A.H.1037-1068, A.D. 1628-
1658), silver rupees, assorted mints including Surat (one 
illustrated) 1038/1 (KM.222.13), Shahjahanabad, etc, some 
are lacking mint readings and dates.   Some toned, mostly 
fi ne.  (43)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

     

   

 part

4444* 
  India,   Mogul, Shah Jahan I, (A.H. 1037-1068, A.D. 1628-
1658), silver rupees, various dates, some undated, Multan 
Mint, (10) (KM.227.8) (one illustrated 1040/4); Akbarnagar 
Mint various months (4) (KM.224.5), others Ahmadnagar 
Mint /3, (KM.224.2); Akbarabad Mint 1040/- (KM.224.4): 
Bhakkar Mint 1042/5 (KM>227.4, illustrated); Daulatabad 
Mint (KM.222.6); Zafarnagar Mint, xxxx/2  (KM.222.  18), 
Mostly fi ne - very fi ne, some scarce, all in packets described.  
(19)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 part

4445* 
  India,   Mogul, Shah Jahan I, (A.H. 1037-1068, A.D. 1628-
1658), silver rupees, various dates, some undated, Kabul 
Mint, (2) (KM.222.9); Lahore Mint (3) (KM.222.10), (4) 
(KM.227.7) (one illustrated); Gulkanda Mint (2) (KM.223.1); 
Ujjain Mint, xxxx/2 (KM.222.15), Jahangirnagar Mint (2) 
(KM.224.10).   Mostly fi ne - very fi ne, some scarce.  (14)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 part

4446* 
  India,   Mogul, Shah Jahan I, (A.H. 1037-1068, A.D. 
1628-1658), silver rupees, various dates, some undated, 
Ahmadabad Mint, (10) (KM.224.1) (one illustrated 1040); 
Patna Mint various months (6) (KM.224.16), others 
Burhanpur Mint (2) (KM.224.8), another /3 (KM.229.2); 
others 1041/5, 1045 (KM.226.2).   Mostly nearly fi ne - very 
fi ne, some scarce, some in packets described.  (21)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

     

 part

4447* 
  India,   Mogul, Shah Jahan I, (A.H. 1037-1068, A.D. 1628-
1658), silver rupees, Tatta Mint, various dates and months, 
one 1049/13 Isfandar month illustrated, (KM.224.18).   
Mostly fi ne in packets described.  (22)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 4448* 
  India,   Mogul, Shah Jahan I, (A.H.1037-1068, A.D. 1628-
1658), (11.32 g), Pattan Deo Mint, 1047/10 (KM.235.21).   
Nearly very fi ne, very scarce.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 
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 4449* 
  India,   Mogul, Shah Jahan (A.H. 1037-1068, A.D. 1628-
1658), silver rupee, (11.44 g), Surat mint, dated AH 1150, 
RY 14, (KM.235.23).   Extremely fi ne.   

 $80 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, peviously from A.H. Baldwin and Sons with 
ticket priced £40. 

   4450 
  Aurangzeb 'Alamgir',   (1068-1118 A.H., 1658-1707 A.D.), 
silver rupees, Shahjahanabad mint AH1103 regal year 35 
(KM.300.81) another Surat Mint AH1097, regal year 29, 
(KM.300.86); Kashmir, copper paisa of VS 1921 = 1864 (2), 
KM.Y.7; Bolivia, cob two reales, potosi mint 1766/5 assayer 
V, (KM.43) with ring attached to edge for support; Islamic, 
North Africa, Muwahhid, silver square dirham, anonymous 
issue (M.418).   Fair - nearly very fi ne.  (6)  

 $80 

      

 

 part

4451* 
  India,   Mogul, Aurangzeb, (A.H. 1068-1118, A.D. 1658-
1707), silver round rupees within rectangular squares, 
Akbarabad Mint, various dates (6), (KM.298.1) (one 
Illustrated) scarce; round rupees of various dates some 
duplication, (22), (KM.300.7), (one illustrated).   Fine - 
extremely fi ne.  (28)  

 $400 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

     

 part

4452* 
  India,   Mogul, Aurangzeb, (A.H. 1068-1118, A.D. 1658-
1707), silver round rupees Akbarabad Mint, 1098/31 
(Illustrated), 1099/31, xxx2/34, 1102/35, xx03/35, 1106/38, 
1106/39, xxxx/39 1109/42, xxx9/x2, xx10/42, xxx0/43, 
1110/43, 1111/44, 1112/44, xxx2/44 (2), /44, x113/45, 
1114/46, 1115/47, xxx7/x8, xxx7/49, xxx6/48, xxxx/50 (2), 
others (3) (KM.300.6).   Nearly fi ne - good very fi ne.  (28)  

 $350 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 4453* 
  India,   Mogul, Azam Shah (A.H. 1118-1119, A.D. 1707), 
silver rupee, (11.39 g), Burhanpur mint, dated AH 1119, 
RY 1, (KM.334.  5).  Extremely fi ne and very rare.  

 $1,000 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, previously from A.H. Baldwin and Sons with 
ticket priced £495. 

      

 4454* 
  India,   Mogul, Azam Shah (A.H. 1118-1119, A.D. 1707), 
silver rupee, (11.31 g), Surat mint, dated AH 1119, RY 1, 
(KM.332.5).   Good very fi ne and rare.   

 $600 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, previously from A.H. Baldwin and Sons with 
ticket priced £275. 

      

 4455* 
  India,   Mogul, Azam Shah (A.H. 1118-1119, A.D. 1707), 
silver rupee, (11.46 g), Surat mint, dated AH 1119, RY 1, 
(KM.332.5).   Good very fi ne and rare.   

 $600 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, previously from A.H. Baldwin and Sons with 
ticket priced £325. 

      

 4456* 
  India,   Mogul, Kam Bakhsh (A.H. 1119-1120, A.D. 1707-
1708), silver rupee, (11.12 g), Bijapur mint, dated AH 1119, 
RY 1, (KM.336.2).   Good very fi ne and very rare.   

 $1,000 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, peviously from A.H. Baldwin and Sons with 
ticket priced £425. 
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 part

4457* 
  India,   Mogul, Shah Alam Bahadur, (A.H. 1119-1124, 
A.D. 1707-1712), silver round rupees Barelli Mint, year 
4, (KM.347.8) (illustrated), Laukhnau, year 2 and year 
3, (KM.347.14); others from Akbarabad mint, years 1-6 
(KM.348.6) (6, year 2 illustrated), another Akbarabad mint, 
year 1 (2), (KM.347.1); others from Itawa mint years 1-4 
(KM.347.8) (4).   Fine - extremely fi ne.  (15)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, fi rst three coins with UK dealer priced 
tickets. 

     

   

 part

4458* 
  India,   Mogul, Shah Alam Bahadur, (A.H. 1119-1124, A.D. 
1707-1712), silver round rupees from Surat mint, years 1 
(3), 2, 3 (5), 4, 5 (3), 6 and 8? (unlisted and illustrated), 
others (8) date off fl an (KM.348.34), others from Khambayat 
years 2-4 (KM.348.23) (4, one illustrated), Khujista Bunyad 
mint year 1124/6 (KM.348.25), Shahjahanabad mint year 
1 (KM.347.18), other mints years 1 and 3.   Fine - nearly 
extremely fi ne.  (31)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   4459 
  India,   Mogul, Shah Alam Bahadur, (A.H. 1119-1124, A.D. 
1707-1712), silver round rupees from Akbarabad mint, 
years 2 (5), 3 (4), 5 and 6 (KM.348.6), others from Itawa 
mint years 1 (2), 2 (4), 3 (4), 4 (2) (KM.347.8).   Fine - nearly 
extremely fi ne.  (23)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   4460 
  India,   Mogul, Shah Alam Bahadur, (A.H. 1119-1124, A.D. 
1707-1712), silver round rupees Barelli Mint, from 1119-
1124 various dates (30), (KM.347.8); other mints (4).   Fine 
- good very fi ne.  (34)  

 $280 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

     

   

 part

4461* 
  India,   Mogul, Shah Alam Bahadur, (A.H. 1119-1124, A.D. 
1707-1712), silver round rupees from Akbarabad mint with 
inscription Mustaqir al-Mulk year 2 (3), (KM.347.1A); 
Azimabad mint, 1122/4 (2), 1124/6 (KM.347.4); Akbarnagar 
mint, year 5 (2), year 6 (5, one illustrated), uncertain dates 
(2), (KM.347.2); Itawa mint year 1 (2), 2 (2, one illustrated), 
3, (KM.347.8); Surat mint uncertain dates (2), (KM.348.34).    
Mostly very fi ne.  (22)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 part

4462* 
  India,   Mogul, Shah Alam Bahadur, (A.H. 1119-1124, 
A.D. 1707-1712), silver round rupees from Bareli mint 
(2) year 2 (KM.347.6); Akbarabad mint with inscription 
Mustaqir al-Mulk year 3 (5), 5, (KM.347.1A, unlisted dates; 
Shahjahanabad mint, years 1120/2 (7), 1121/3, 1122/4, 
(KM.347.18), Azimabad mint, 1122/5 (12) (KM.347.4 one 
illustrated).   Mostly very fi ne.  (28)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 
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 part

4463* 
  India,   Mogul, Shah Alam Bahadur, (A.H. 1119-1124, A.D. 
1707-1712), silver round rupees from Shahjahanabad 
mint, years 1119/1 (3), 1120/2 (3), 1120/3 (4), 1122/4, 
(KM.347.18), Lahore mint, 1119/1, 1120/2, 1121/3 (2) 
(KM.347.13), Kabul mint 1120 (KM.348.22 illustrated), 
others from different mints (3) and a AE half paisa.   Mostly 
very fi ne.  (20)  

 $180 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 part

4464* 
  India,   Mogul, Shah Alam Bahadur, (A.H. 1119-1124, A.D. 
1707-1712), silver round rupees from Burhanpur mint, 
years 1, 3 (2), 4 (2), 5 (2), 6, (KM.348.14), Itawa 1119/1 
(KM.347.8), Krujista Bunyad mint years 2 and 3 (illustrated) 
(KM.348.25), various other mints partially off fl an (5).   
Mostly very fi ne.  (16)  

 $150 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 part

4465* 
  India,   Mogul, Shah Alam Bahadur, (A.H. 1119-1124, A.D. 
1707-1712), silver round rupees from Bareli mint, years 
1120/2, 1022/4 (2) (KM.347.6); Azimabad mint, 1123/5 
(2), (KM.347.4), Akbarnagar mint, year 5 (2) (KM.347.2), 
Muhammad Shah (A.H.1131 - 1161, A.D.1719-1748), silver 
rupees Akbarabad Mustaqir-ul-Khilafa mint years 1132/1, 
year 2 (3) (cf.KM.436.2 year 1 iIllustrated).   Mostly very 
fi ne.  (10)  

 $120 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   4466 
  India,   Mogul, Shah Alam Bahadur, (A.H. 1119-1124, A.D. 
1707-1712), silver round rupees from Akbarnagar mint, 
years 1, 2 (2), 4 (2), 5 (3), 6 and date off fl an (KM.347.2), 
others from Karimabad mint, years 2, 3 (5), 4 (3), 5 
(KM.347.11); other mints (3).   Good - very fi ne, several with 
hoard patination, Karimabad scarce.  (22)  

 $150 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 4467* 
  India,   Mogul, Shah Alam Bahadur, (A.H. 1119-1124, 
A.D.1707-1712), round gold mohur, (11.05 g), struck at 
Surat Mint, issued in an uncertain A.H. date regnal year 
2-4 (only down stroke of numeral visible), obv. Shah Alam 
Bahadur name at top and centre, rev. mint name at bottom on 
reverse, (KM.356.14).   As struck, nearly uncirculated, rare.   

 $700 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 part

4468* 
  India,   Mogul, Jahandar Shah, (A.H. 1124, A.D. 1712), 
silver round rupees Itawa Mint, 1124/1 (KM.363.14); 
Shahjahanabad Mint, 1124/1 (2), (KM.363.21); Burhanpur 
Mint 1124/1 (KM.363.9) (illustrated).   Very fi ne - good very 
fi ne.  (4)  

 $120 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, last coin with UK dealers ticket for £85. 

      

 part

4469* 
  India,   Mogul, Farrukhsiyar, (A.H. 1124-1131, A.D. 1713-
1719), silver round rupees Surat Mint, years 2 (2), 3, 5 (2), 
6, 7 (3 one illustrated), (KM.377.59); uncertain mints (9) 
mostly off fl an, and Surat Mint half rupees years 3 and 7 
(KM.375.2).    Fine - nearly extremely fi ne.  (20)  

 $160 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   4470 
  India,   Mogul, Farrukhsiyar, (A.H. 1124-1131, A.D. 1713-
1719), silver round rupees Allahabad Mint, year 2 (2), 3, 
(KM.377.9); Azimabad Mint, year 1 (3), 2, (KM.377.13); 
year 2 (2), 3 (2), 6, 7 (4), 8 (KM.377.14); Murshidabad Mint, 
year 1, 2, 3, 4, 6 (2), 7 uncertain date (KM.377.49); Lucknow 
Mint, 4, 6, 7 (with ticket) (KM.377.44); Itawa Mint, 
1130/7 (KM.377.34); Surat Mint, 1128/5 (2) (KM.377.59); 
uncertain mints (5) and a half rupee year 6 with mint off 
fl an.   Very good - good very fi ne.  (34)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 



674

     

   

 part

4471* 
  India,   Mogul, Farrukhsiyar, (A.H. 1124-1131, A.D. 1713-
1719), silver round rupees Gwalior Mint, years 2 (2), 
3, 4 (2), 5, 6 (3, one illustrated), 7 (5 one illustrated), 8, 
(KM.377.30); another uncertain date.   Nearly extremely fi ne 
- uncirculated.  (16)  

 $300 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

   4472 
  India,   Mogul, Farrukhsiyar, (A.H. 1124-1131, A.D. 1713-
1719), silver round rupees Akbarabad Mint, years 4, 5, 
(KM.377.5), years 6 (3), 7 (2), (KM.377.6); others of 
uncertain mint.   Mostly very fi ne.  (10)  

 $100 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 part

4473* 
  India,   Mogul, Farrukhsiyar, (A.H. 1124-1131, A.D. 1713-
1719), silver rupees, struck at Shahjahanabad Mint, various 
dates (one illustrated), obv. Farrukhsiyar name at top, rev. 
mint name at above on reverse, (KM.377.55).   Mostly fi ne 
- nearly extremely fi ne.  (24)  

 $200 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 part

4474* 
  India,   Mogul, Rafi -ud-Darjat, (A.H. 1131, A.D. 1719), silver 
rupees, Gwailor Mint AH 1131/1 (illustrated), (KM.405.7, 
Hull 1999); others different mints (3); Shah Jahan II (Rafi -
ud-Daula, (A.H.1131, A.D. 1719), Shahjahanabad Mint (4), 
1131/1 (KM.415.23), Lahore mint 1131/1 (KM.415.16), 
another uncertain mint. First coin very fi ne, others very good 
- very fi ne,   all scarce.  (10)  

 $250 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

     

   

 part

4475* 
  India,   Mogul, Rafi -ud-Darjat, (A.H. 1131, A.D. 1719), silver 
rupees, Gwailor Mint AH 1131/1 (illustrated), (KM.405.7, 
Hull 1999) (4); Akbarabad mint 1131/1 (KM.405.3) (2, one 
illustrated); Shahjahanabad Mint 1131/1 (KM.405.19) (9). 
Fine - extremely fi ne,   all scarce.  (15)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 part

4476* 
  India,   Mogul, Shah Jahan II (Rafi -ud-Daula), (A.H.1131, 
A.D. 1719), silver rupees, Shahjahanabad Mint, 1131/1 
(KM.415.23) (2), Surat mint 1131/1 (KM.415.24) (8), 
another half rupee Surat mint, uncertain ruler. All very fi ne 
- extremely fi ne,   all scarce.  (11)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

     

   

 part

4477* 
  India,   Mogul, Shah Jahan II (Rafi -ud-Daula), (A.H.1131, 
A.D. 1719), all 1131/1, silver rupees, Gwailor mint, 
(KM.415.9) (3, one illustrated); Akbarabad mint (KM.415.3) 
(5, one illustrated), others uncertain mints (2). All fi ne - 
nearly extremely fi ne,   all scarce.  (10)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 
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 4478* 
  India,   Mogul, Shah Jahan II (Rafi -ud-Daula), (A.H.1131, 
A.D. 1719), silver rupee, 1131/1, Azimabad mint, 
(KM.415.5). Nearly extremely fi ne and   scarce.   

 $120 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, with UK dealer ticket and priced £120. 

      

 4479* 
  India,   Mogul, Muhammad Ibrahim, (A.H. 1132-1133, 
A.D. 1720), silver rupee, Shahjahanabad mint, 1133/1 
(KM.426.1).   Good fi ne and very rare.   

 $500 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 4480* 
  India,   Mogul, Muhammad Ibrahim, (A.H. 1132-1133, 
A.D. 1720), silver rupee, Shahjahanabad mint, 1133/1 
(KM.426.1).   Good fi ne and very rare.   

 $500 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 part

4481* 
  India,   Mogul, Muhammad Shah, (A.H. 1131-1161, A.D. 
1719-1748), silver rupees, Akbarabad mint, 11xx/18 
(KM.436.3); Shahjahanabad mint, 1131/1 (2), 1132/2 (4), 
1133/2 (2), 1133/3, 1134/3, 1135/5, 1136/5 (2), 1137/7 (2), 
1138/7, 1138/8, 1139/9, 1140/10, 1141/10 (2), 111x/10 
(sic), 1143/13 (2), 1144/14, 114x/15, 1146/16 (2), 114x/16 
(2), 1147/17, 1148/18 (2), 1151/18, 1149/19 (2), 11xx/19, 
xxxx/21 (2), 1152/22 (3), 1153/24, 1157/27 (2), 1158/28, 
1xxx/28, 115x/29, (KM.437.4); Bareli mint, 1151/21, 
1152/21, 1160/30, (KM.436.18); Kambayat mint, 1133/3, 
(KM.436.34); Itawa mint, 11xx/2, 1133/3 (2), 11xx/3 (2), 
1134/4, 11xx/5, xxxx/6, 114x/11, 1144/4 (2, one illustrated), 
114x/18, 114x/19, 115x/19, (KM.436.29).   Mostly fi ne - 
good very fi ne, several with hoard patination.  (66)  

 $500 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 part

4482* 
  India,   Mogul, Muhammad Shah, (A.H. 1131-1161, A.D. 
1719-1748), silver rupees, Gwalior mint, 1132/1 (3), 1132/2, 
1134/2 (2), 11xx/2 (2), 1133/3 (4), 1134/3 (2), 113x/3 (2), 
113x/4, 1134/4 (5), 1135/4 (2), 113x/5, 1135/5 (2), 1136/6 
(2), 1136/x, 1137/6 (3), 113x/3, 1137/7 (4), 11xx/9, 1141/11 
(illustrated), 1141/12, 1142/x (2), 1142/12, 114x/11, 
1143/13, 1145/14, 1146/16 (2), 11xx/20 (3), 1150/20 (2), 
(KM.436.25).   Very fi ne - good extremely fi ne, several with 
patination.  (54)  

 $450 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

     

   

 part

4483* 
  India,   Mogul, Muhammad Shah, (A.H. 1131-1161, A.D. 
1719-1748), silver rupees, Itawa mint, 11xx/2, 1133/3 (3), 
1134/4, 11xx/4 (3), 1134/4, 1135/5 (3), 113x/6 (5), 1138/8 
(illustrated), 1141/11, 1142/12, 1143/13 (2), 11xx/16 (2), 
114x/18 (2), 1149/19 (3), 114x/21, (KM.436.29); Shahabad 
Qanauj mint, 1152/22 (KM.436.52); Balwantnagar mint, 
111x/5 (illustrated), 1116/5 (sic) (KM.436.14); Gwalior 
mint, 1131/1, 1133/2, 113x/3, 1137/7, 1144/13, 114x/13, 
115x/20 (2), 1xxx/23 (KM.436.25).   Fine - extremely fi ne, 
several with hoard patination.  (42)  

 $350 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 
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 part

4484* 
  India,   Mogul, Muhammad Shah, (A.H. 1131-1161, A.D. 
1719-1748), silver rupees, Akbarabad mint, xxxx/1, 
xxxx/9, 1142/12, 114x/18, 115x/24 (KM.436.3, 438.2); 
Shahjahanabad mint, 1132/2 (3),  115x/21, 1152/23, 
1153/23, 1153/24, 1154/25, 1159/29, 1161/31 (KM.437.4); 
Bareli mint, xx35/5 (3 reversed), 1156/25, 115x/26, 
1157/27, 115x/28 (2) (KM.436.18); Gwalior mint, 1137/6, 
1137/7, 1144/13 (illustrated), 116x/x (KM.436.25); Itawa 
mint, 1132/2, 11xx/4, 1135/5, 113x/6, 1143/13, 114x/14, 
114x/18, xxxx/20, (KM.436.29).   Fine - extremely fi ne, 
several with hoard patination.  (33)  

 $250 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 part

4485* 
  India,   Mogul, Muhammad Shah, (A.H. 1131-1161, A.D. 
1719-1748), silver rupees, Akbarabad mint, 113x/1 (2), 
1133/3, 1135/4, 1136/6, 1142/11 (5), 1143/12, 1144/13 
(3), 1144/14 (11), one illustrated), 11xx/15 (2), 1147/17 
(2), 114x/18 (3), (KM.436.3).   Mostly fi ne - very fi ne, several 
better.  (32)  

 $200 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 part

4486* 
  India,   Mogul, Muhammad Shah, (A.H. 1131-1161, A.D. 
1719-1748), silver rupees, Bareli mint (4), years 3, 4, 5, 
and 9 (KM.436.18); Allahabad mint, 1131/1 (unlisted), 
11xx/30, (KM.436.6); Gwalior mint (2), xxxx/3, 113x/4, 
(KM.436.25); Ujjain Dar-ul-Fath mint 114x/13 (KM.436.62) 
(illustrated); Azimabad mint (4), 1132/1, 1132/2, 1134/3, 
11xx/8, (KM.436.12); Multan mint 113x/5 (KM.436.44); 
^Farrukhabad mint 115x/27 (KM.437.3); Sahrind mint 
113[3]/2 (KM.436.54); Ajmer mint 1134/5 (KM.436.2); 
another uncertain mint 11xx/28.   Mostly fi ne - very fi ne, 
several better.  (18)  

 $200 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

     

   

 part

4487* 
  India,   Mogul, Muhammad Shah, (A.H. 1131-1161, A.D. 
1719-1748), silver rupees, Shahjahanabad mint, 114x/16, 
114x/17, 114x/18, 114[9]/20, 115[0]/20, 1151/21 (2), 
115x/23, 1155/24, 115x/28, (KM.436.60), Azimabad mint 
(Patna) 113x/5, 11xx/6, 114x/12, (KM.436.12); Farrukhabad 
mint, 1158/28, (KM.437.3) scarce; Qamarnagar mint, 
xxxx/20 rare, illustrated); x153/22 (2) unlisted date, another 
error date 1135/22 (illustrated), 1155/24, xxx5/25 (2), 
xx56/-,  another 1159?, (KM.436.51); Shahabad Qanauj 
mint 114x/10, 115x/21, (KM.436.52).   Mostly very fi ne, 
several better.  (25)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, each in envelopes described. 

     

   

 part

4488* 
  India,   Mogul, Muhammad Shah, (A.H. 1131-1161, A.D. 1719-
1748), silver rupees, Akbaraabad mint 11xx/13, 11xx/30, 
(KM.436.3); Burhanpur mint 1157/[2]7, (KM.436.21); 
Bareli mint, 1137/7, (KM.436.18), Jahangirnagar mint 
(Dacca) 1133/2, (KM.436.30, illustrated); Jaipur mint 
11xx/23, 115x/26, (KM.436.31); Surat mint, 1131/1 (with 
unusual couplet 'Ba-luft-Ullahhah i-Zaman' type 'king of 
his age', Whitehead 2425, illustrated, Flynn has a detailed 
discussion on the envelope) (cf.KM.A436.61) very scarce; 
113[2]/2, 11xx/3, 1134/4 (2), 113x/5, xx/13, (KM.436.60); 
Shahjahanabad mint, 1136/5, 1136/6 (2), 113x/7, 1139/9, 
114x/11, 114x/14,  1146/16, (KM.437.4).   Mostly very fi ne, 
several extremely fi ne.  (22)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, each in envelopes described. 
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   4489 
  India,   Mogul, Muhammad Shah, (A.H. 1131-1161, A.D. 
1719-1748), silver rupees, Kora mint, 1146/15, 1150/20, 
115x/28, (KM.436.39); Gwalior mint 1134/3, 1144/15, 
11xx/22, (KM.436.25); Lahore mint,  115x/23, (KM.436.40); 
Lucknow (Lakhnau) mint, xxxx/2, 1134/4, (KM.436.41); 
Multan mint, 1153/23, (KM.436.44); Uncertain mints with 
details and readings on envelopes (11); Kabul copper falus 
1132/1 (KM.430.3, no published dates) unlisted date.   Mostly 
fi ne - very fi ne, several better.  (22)  

 $200 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, each in envelopes described. 

      

 part

4490* 
  India,   Mogul, Muhammad Shah, (A.H. 1131-1161, A.D. 
1719-1748), silver rupees, Itawa mint 113x/3, 1144/14, 
11xx/16, 11xx/18, 1149/19, 1150/20, 11xx/22, 1158/27 (2), 
(KM.436.29); Farrukhabad mint, 1155/25 (illustrated, with 
full fl an and margin similar to issues from Shahjahanabad 
mint, Flynn suggests possibly linked to Eastward Expedition 
of 1744-5, (KM.437.3); Ahmadabad mint 11xx/2, 1156/26 
(KM.436.3), Akbarnagar Awadh mint 1136/6 (KM.436.11); 
Ajmer mint 1131/1 (KM.436.1): Ujjain mint, 11xx/3 
(KM.436.62); Arkat mint, no dates visible (2) (KM.436.7).   
Mostly very fi ne a few better.  (17)  

 $220 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, each in envelopes described. 

   4491 
  India,   Mogul, Muhammad Shah, (A.H. 1131-1161, A.D. 
1719-1748), silver rupees, mostly struck at common mints 
imcluding Allahabad, Bareli, Itawa, Kora, Shahjahanabad 
etc, different dates, obv. Muhammad Shah name above, 
rev. mint name below on the reverse.   Mostly  very fi ne a 
few better.  (45)  

 $400 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

     

   

lot 4492  part

4492* 
  India,   Mogul, Ahmad Shah Bahadur, (A.H. 1161-1167, A.D. 
1748-1754), silver rupees, various mints, including Ajmir, 
Akbarabad (3, one illustrated), Allahabad, Imtiyazgarh 
(2, both rare), Bareli, Balwantnagar (Jhansi) (2, one 
illustrated), Muhammadabad Banaras (6), Shahjahanabad 
(3), Farrukhabad, Gwalior (2), various dates, (KM.446.1, 
446.2, 446.4, 447.3, 446.21, 446.20, 446.6, 446.17, 46.23, 
446.24).   Good fi ne - extremely fi ne.  (22)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection in his described envelopes. 

     

   

 part

4493* 
  India,   Mogul, Ahmad Shah Bahadur, (A.H. 1161-1167, A.D. 
1748-1754), silver rupees, Shahjahanabad mint, 1162/2 (2), 
1163/3 (4), xx64/3, 1164/4, 1165/5 (4), 1166/5, 1166/6 
(3), 1167/7 (illustrated), (KM.446.17); Lahore mint, RY1 
(3), 1163/3 (2), 1165/5 (5), 1166/6 (2), (KM.446.13); 
Akbartabad mint 1164/x (KM.460/2; Sahrind mint, 1161/1, 
1163/3, xxx/6, (KM.446.16); Bareli mint, [116]4/4 (2), xx/3, 
[11]66/5 (2), xxxx/6, (KM.446.21); Narwar mint xxxx/3 
(KM.446.39) (illustrated).   Fine - good very fi ne.  (40)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

      

 part

4494* 
  India,   Mogul, Ahmad Shah Bahadur, (A.H. 1161-1167, 
A.D. 1748-1754), silver rupees, Shahjahanabad mint, 
1161/1, [11]63/3, xx64/4 (illustrated), 1165/5, (KM.446.17); 
Lahore mint, 1162/2, 1165/5, 1166/6 (2); xxxx/7 (2), 
(KM.446.13); Sahrind mint, 1161/1, [11]62/2, xxx3/3, 
xxx7/7, (KM.446.16); Bareli mint, 1162/2, xxxx/3, xxx6/5, 
[116]7/6, (KM.446.21); Muhammadabad Banares mint, 
1162/2, 1164/3, 1167/7 (KM.466.6); Narwar mint xxxx/6 
(KM.446.39).   Fine - good very fi ne.  (22)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 
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 4495* 
  India,   Mogul, Aziz-ud-din Alamgir II, (A.H. 1167-1173, 
A.D. 1754-1759), silver broad Nazarana rupee, (11.14 g), 
Shahjahanabad Mint, AH 1168, year 2, (KM.455.2).   Uneven 
patination, with several minor test marks on fi eld, nearly 
extremely fi ne and very rare.   

 $2,000 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection in his envelope described and noted as bought 
in Agra 1 March [19]67 for 10 rupees.

This is the last Mogul issue with the Muslim kalima, also citing the four 
Rashidun in the reverse margin. 

      

 part

4496* 
  India,   Mogul, Aziz-ud-din Alamgir II, (A.H. 1167-1173, A.D. 
1754-1759), silver rupees, various mints, including Arkat 
(French India) year 4 KM.12, illustrated), Balwantnagar 
(Jhansi, part of the Maratha Confederacy) year 1, year 6 
(KM.269); Muhammadabad Banaras (3), year 3, 6 (2), 
(KM.460.6); Shahjahanabad, 1167/1, 1168/1, -/1, 1169/3, 
1171/5, 1162 (error for 1172), 116x/2, x/3,  (KM.456.1, 
457.1, 460.17); Farrukhabad, 11xx/2; Kashmir 1174/5, 
(KM.460.11, unlisted date); Muradabad, 1172/5, 1172/6; 
Murshidabad, year 3 (KM.460.15), Najibabab copper dam, 
1170/4 (KM.450.4).   Fine - extremely fi ne.  (19)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection in his described envelopes. 

      

 4497* 
  India,   Mogul, Shah Alam II, (A.H. 1174-1221, A.D. 1759-
1806), silver rupee, Shahjahanabad mint; 1221/48, with 
ornamental border, a wreath of roses, thistles and shamrocks 
(11.05 g), (KM.714, F, $2000).   Toned, nearly very fi ne and 
rare.   

 $400 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection in his described envelope. 

      

 part

4498* 
  India,   Mogul, Shah Alam II, (A.H. 1174-1221, A.D. 1759-
1806), silver rupees, from various mints and various dates, 
including a few from mints carrying his name but issued in 
the new emerging independent native states, mints include, 
Ahmadabad under Maratha Confederacy (KM.251) (6); 
Ujjain under Gwalior (KM.238) (2); Allahabad under 
Awadh (KM.6.2) (2); Anwala (Anola) in Rohilkhand 
1176/4 (KM.10) scarce (illustrated); Bareli in Awadh, 
year 37, (KM.51.2-51.7); Batanagar Gadha mint, Flynn 
attribution 118x/10 (KM.-); Muhammadabad Banares under 
Awadh (KM.36.2) (5); Surat silver half rupees (2), xxxx/37 
rupee; Shahjahanabad mint, 1189/17, 1200/28, 1206/34 
(KM.709.2, 710); Farrukhabad mint (independent kingdom), 
1192/19, 1197.23, 1199/27, xxx7/39, (KM.28).   Mostly fi ne 
- good very fi ne, several better.  (30)  

 $300 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, each in envelopes described. 

      

part

 4499* 
  India,   Mogul, Shah Alam II, (A.H. 1174-1221, A.D. 1759-
1806), silver rupees, from various mints and various dates, 
including a few from mints carrying his name but issued in 
the new emerging independent native states, mints include, 
Muradabad in Rohilkhand, 1176/4, 117x/6,  (KM.76.9, 
76.5) (2); Maha Indrapir in Bharatpur, 11xx/17 (KM.56); 
Murshidabad year 2 (2), (KM.660), as EIC half pupee 
1189/15, (KM.83,2) unlisted date (illustrated); Kora 
xxxx/20, (cf.KM.650); Kora rupee mint 11xx/7 (KM.650); 
uncertain mint half rupees /37, -/8, no date (2), and a rupee 
no date (2), others (5), year 2, 3 and no date; copper paisa 
Akbarabad 1215 a WH issue of William Hessing Agra Fort, 
(KM.540.1); paisa Najibabad 1212/37.   Mostly fi ne - good 
very fi ne, several better.  (21)  

 $200 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, each in envelopes described. 

      

 4500* 
  India,   Mogul, Shah Jahan III, (A.H. 1173-1174, A.D. 
1759-1760), silver rupee, Mata Indrapur mint; 1173/1, 
(KM.475.8).   Toned, nearly extremely fi ne scarce.   

 $100 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection in his described envelope. 
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 4501* 
  India,   Mogul, Mohammad Akbar II, (A.H. 1221-1253, A.D. 
1806-1837), silver broad Nazarana rupee, Shahjahanabad 
Mint AH 1252/32 (1836-1837), (KM.779.2, cat $5000 EF).   
Golden red patina, good extremely fi ne, very rare.   

 $3,000 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, noted as acquired in Tonk in March 1967. 

      

 part

4502* 
  India,   Mogul, Muhammad Akbar II, (A.H. 1221-1253, 
A.D. 1806-1837), silver rupees, from various mints and 
various dates, including a some mints carrying his name 
but issued in the new emerging independent native states, 
mints include, Ahmadabad in East India Company, 12xx/12, 
123x/- (2), (KM.260.1), half rupee undated (KM.259.1); 
Shahjahanabad 12xx/7, Muzaffararh 122x/2 (KM.-) 
(illustrated); copper paisa issues of Shahjahanabad 1222/1, 
(KM.770); Ahmadabad 1234/12; anonymous (Deccan issues) 
with countermark (2); Shah Alam II, AE paisas various dates 
(5), others (3), and a rupee blundered date with description; 
together with a small group of rupees (6).   Mostly fi ne - good 
very fi ne.  (25)  

 $100 
 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection, most in envelopes described. 

   PRINCELY STATES 

     

   

 part

4503* 
  India,   Princely States, Awadh, Ghazi-ud-Din Haidar, (AH 
1234-1243, 1819-1827), Lucknow Mint, silver rupees, AH 
1235 (1819-1820) year 1 (2, one illustrated), 1236 year 2 
(2), 1237 year 3 (2), 1239 year 5 (2), 1240 year 6 (2), 1241 
year 7 (unlisted date illustrated), 1242 year 8 (illustrated) 
(KM.166.2).   Very fi ne, some with dirt patination.  (12)  

 $400 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

             

 part

4504* 
  India,   French India, silver fanon (1/5th rupee), with mirror 
image of normal issue on both sides (see illustration), 
(KM.67); British India, Bombay Presidency, silver 1/5th rupee 
(KM.273); Madras Presidency, 1/16th rupee (3) (KM.411, 
423 [2]), 1/8th rupee (KM.424); Mysore, silver 1/4 rupees 
(2), obv. dancing fi gure, years AH 1214, 1226, (KM.C202); 
others (2) silver minor fractions, featuring animal obverses, 
(one illustrated).   Fine - very fi ne, several scarce.  (10)  

 $100 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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   4505 
  India,   French Indian possession of Pondichery, copper (1720-
1835), doudou (43). obv. lily, rev. legend, (KM.35); doudou 
1836-7 (8) most with dates off fl an, obv. bird left, rev. legend, 
(KM.52).   Mostly fi ne.  (51)  

 $100 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.  

   4506 
  India,   Portuguese, Ludovicas I, rupia, 1882 (KM.312); 
British, Princely State Alwar, Queen Victoria, rupee, 1877 
(KM.45); Burma, Mindon (1853-1878) rupee, CS1214 
(1853).   Good fi ne; fi ne; very fi ne.  (3)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 part

4507* 
  India,   Portuguese, Carlos I, rupia, 1903 (KM.17)(2); rupia, 
1935 (KM.22).   Nearly extremely fi ne.  (3)  

 $70 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

   

 part

4508* 
  India,   Punjab, Sikh Empire, Ranjit Singh, (VS 1856-1896, 
A.D. 1799-1839), fi xed date 1884, VS (18)85, AD 1828, 
silver rupee, Amritsar mint, others VS (18)86, VS (18)90, 
(KM.22.1); another 1885, VS (18)95, others similar (2), 
(KM.22.1), VS1844 (KM.A20.3); others with fi xed date 
VS 1850, VS1064, VS1075, (KM.20.1); Multan VS1828 
(KM.83, unlisted date); Lahore mint, VS1828 (KM.A63); VS 
1870, VS 1871 (KM.66.1); fractional issues quarter rupee 
fi xed date 1885 VS (18)99 (illustrated); another VS(18)94 
(KM.18,3) both Anandghar   mint. Several toned, very fi ne 
- extremely fi ne, mostly scarce - rare.  (15)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection. 

 

      

 4509* 
  India,   Sikh Empire, Diwan Mulraj, (April 1848-January 
1849), gold rupee, dated VS 1905 = 1848, Multan mint, 
obv. Sahai Satguru, re, 1905 Mundarka, (KM.87).   Good 
very fi ne and rare.   

 $150 

 Ex Dr V.J.A. Flynn Collection.

These emergency gold rupees were struck during the siege of Multan in 1848. 
This is established by the Commissioner at Amritsar reported in 1864 "When 
Mulraj was beseiged in Multan (September 1848 - 22 January 1849) being 
short of silver to pay his troops, but having 40 lakhs of rupees hoarded in 
gold, he coined the whole of it into pieces which passed for one rupee. It 
however seems unlike that he had the equivalent of 4,000,000 rupees or 
2600 kgms of gold at his disposal. Mundarka means siege and thus the 
expression is used to signify the reason for the striking of these interesting 
tiny siege coins. 

      

 4510* 
  India,   Jaipur, Bahadur Shah II, issued by Ram Singh (A.H. 
1251-1298, A.D. 1835-1880), gold mohur, from the Sawai 
Jaipur Mint, year AH 125[4-6], regnal year 14 (1850-1851), 
(10.78 g), (F.1186, KM.102).   Good fi ne, scarce.   

 $600 

 Ex International Auction Galleries Auction Sale (lot 15). 

      

 4511* 
  India,   Jaipur, Queen Victoria, issued by Madho Singh (A.H. 
1251-1298, A.D. 1880-1922), gold mohur, from the Sawai 
Jaipur Mint, year 1904, regnal year 25, (10.85 g), (F.1195, 
KM.150).   Good very fi ne, scarce.   

 $600 

 Ex Roxbury's Auction House Auction Sale 72, (lot 998). 

END OF SALE
 


